
Arra bátorítanám az embereket,  
hogy segítsenek egymásnak! 
— hangsúlyozta Szakacsits  
Szabolcs, a nemzetközi szoftver- 
óriás 53 éves alapítója. 

Jubileumi koncerten emlé-
kezett meg alapításának cen-
tenáriumáról a Nagykanizsai  
Szimfonikus Zenekar. 

A tabella harmadik helyé-
ről várhatja a folytatást 
az FC Nagykanizsa labda-
rúgó együttese az NB III 
Nyugati csoportjában.

A karácsony közeledtével  
sokunknak okoz fejtörést annak 
eldöntése, hogy kinek mi kerül-
jön a fa alá. A hangsúly - legyen 
bármekkora is a meglepetés - 
az örömszerzésen legyen.

A nagyüzem már elkezdődött november végén, a szállítmányok 
is folyamatosan indulnak, hogy el tudják látni az egész országot 
szebbnél szebb fenyőfákkal. A kivágott örökzöldek eltarthatósága 
mindig nagy kérdés, néhány jó tanácsot is olvashatnak Ásó, kapa, 
gereblye rovatunkban.

ZALAI FENYŐK LESZNEK AZ ÜNNEP DÍSZEI

A ZENEKAR ÉS A ZENE ÜNNEPE A DOBOGÓN TELELNEKÉRDEKES EMBEREK

EGY POSZTRA  
MÁR ELÉG 

VOLT?

NAGYKANIZSA ÉS 
TÉRSÉGÉNEK LAPJA 
XXXIV. ÉVFOLYAM 
18. SZÁM
2022. DECEMBER 9.

MEGLEPETÉS VAGY 
KÍVÁNSÁG

KIBESZÉLTÜK
MI LESZ VELED 
PIACGAZDASÁG?

Amikor december első napján leültünk beszélgetni, akkor 
még nem tudtuk, csak sejtettük, hogy az utolsókat rúgja az 
üzemanyag hatósági ára. Azóta már tudható, hogy az üzem-
anyagot elengedte a hatalom, ezután már csak a szabadpiac 
határozza meg az árát, de közben még maradtak olyan alap-
vető élelmiszerek, amelyeknek az ára még mindig veszte-
séget okoz annak, aki ezekkel kereskedik. Egy zöldséges, 
egy baromfitenyésztő és egy ex-országgyűlési képviselővel  
beszélgettünk. 

8. OLDAL 6. OLDAL 12. OLDAL

folytatás a 2. oldalon

részletek a 4. oldalon további részletek a 11. oldalon

Eddig háromszor szerveztek egységes, több száz fő részvé-
telével zajló demonstrációt a kanizsai pedagógusok, csatla-
kozva ezzel az országos felhívásokhoz. A tüntetések kapcsán 
beszédes az a kommunikáció, amit az érintett városok veze-
tői produkálnak, de legtöbb esetben csak a csend beszél 
tovább. Balogh László még 2020 márciusában a rendkívüli 
jogrend kapcsán nyilatkozta azt lapunknak – nem elírás, 
akkor még valóban részt vehettünk a városvezető tájékoz-
tatóin –, hogy „…egycsatornás kommunikáció zajlik, tehát 
csak a hiteles, a kormánytól származó információk érvénye-
sek, helyben pedig kizárólag a polgármester a tájékoztatás 
fókusza. Minden aktuális, állandóan frissülő információ és 
rendelkezés megtalálható a hivatalos közösségi oldalamon, 
és a város honlapján.” Balogh László Szegeden szerzett  
fizika-matematika-számítástechnika szakos középiskolai 
tanári oklevelet. 1986-tól tanít Nagykanizsán, azaz 36 éve.  
Mindezek ellenére egyetlen sort sem találtunk kollégái  
akcióiról a közösségi oldalán. archív: MTI/Varga György

folytatás a 3. oldalon

Következő számunk 2022. december 22-én jelenik meg.
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EGY POSZTRA MÁR ELÉG VOLT? KIBESZÉLTÜK
KÖZÉLET GAZDASÁG

– A saját pénzemből adok négy 
forintot minden nálam megvásá-
rolt tojáshoz, amióta bevezették 
az ársapkát erre a termékre – 
kezdte Fridmann Valéria, a Hevesi  
úti zöldség üzlet tulajdonosa. 
– Ennyivel kapom most drágáb-
ban, mint amennyiért adhatom. 
Én nem mondhatom a vevőim-
nek, hogy nincs tojás, de azt sem, 
hogy máshonnan hoztam, mert 
már ezt a minőséget szokták meg 
a vevőim. 

– Ilyen szintű áremelkedés a 
takarmánypiacon nem volt, ami-
óta élek – ezt már Jancsecz Lajos 
őstermelő mondta, aki csirkéket 
nevel és értékesít. – Teljesen ki-
számíthatatlan a gazdasági kör-
nyezet. Most az az időszak van, 
amikor azt mondják a termelők, 
hogy ússzuk meg valahogy, de 
nem tudjuk, meddig tart. Mi al-
kalmazottak nélkül dolgozunk, 
csak annyit vállalunk, amennyit 
a család önerőből elbír. A hirte-
len áremelkedés megjelent a 
boltokban a csirkehúsnál. Ezek 
után a költségeink emelkedése 
miatt mi is emeltünk. 70-80 szá-
zalékot emeltünk az egy évvel 
ezelőttihez képest. Az energia és 
a takarmány az, ami megdobja a 
költségeinket, ráadásul naponta 
emelkedő árakról van szó, így 
nem lehet tervezni sem.

– Van egy felelőtlen kormány, 
amely egy nagyon rossz gazda-
ságpolitikával csinált egy mérhe-
tetlenül magas inflációt – kapcso-
lódott be Göndör István, korábbi 
parlamenti képviselő a beszél-
getésbe. – Más zsebében turkál 
a kormány, és maga előtt tolja 
a problémát. Az ársapkák erről 
szólnak, de ezzel tönkretesznek 
mindent. Ezzel a most használa-
tos – beteges – kommunikációval 
még tetézik is a bajt. Ahogy ők 
mondják, ők megvédenek min-
denkit, de közben tönkre teszik 
azokat, akik termelik a jövőt, a 
nemzeti jövedelmet. A vállalko-
zások, legyen az egy kis családi 
vállalkozás vagy egy nagy cég, 
nem tudnak előre gondolkodni, 
mert bármikor hozhatnak olyan 
szabályokat, amelyekkel ellehe-
tetlenítik őket.

– Mindezt csak nehezíti, hogy 
a járulékok olyan terhet jelen-
tenek, amelyek a mostani kör-
nyezetben akár az alkalmazottak 
munkáját is veszélybe sodorják 
– vette át a szót Fridmann Valéria.  
– A mérleg serpenyője most úgy 
áll, hogy bármikor elbillenhet 
kedvezőtlen irányba. Az állam-
nak kellene abból adnia, ami az 
övé. Engedjen a 27 százalékos 
áfából, de legalább adjon belő-
le vissza olyanoknak, akik most  

rászorulnak a segítségre!
– Gondoljunk a benzinkutakra! 

Drágábban veszik az üzemanya-
got, mint amennyiért azt adhatják 
– mondta erre Göndör István. – 
Közben a Mol nyeresége az egek-
ben van. Az ársapkákkal csak kicsit 
tolja kijjebb az inflációt, de utána 
kezelhetetlen. Lajos is mondta, 
hogy a mell és far-hát kérdést 
is kompenzálni kell. Ugyanezt  
teszik a nagy kereskedelmi cégek. A  
befagyasztott árak miatt más ter-
mékek árát emelik.  

– Az árak mellett azért a tervez-
hetőség is komoly probléma – 
gondolta tovább Jancsecz Lajos. 
– Ott tartunk, hogy nem tudom, 
mikor és mennyi naposcsibére 
adhatom le a rendelést. Ahhoz, 
hogy jövőre értékesíteni tudjak, 
meg kell mondanom legkésőbb 
januárban az árakat. Ahhoz, hogy 

legyen mit értékesítenem, meg 
kell rendelnem a csirkéket. Szer-
ződést kell kötnöm, de még a ta-
karmányra, a kukoricára is. Mind-
ezt úgy, hogy még magamnak 
sem tudom megmondani, mi és 
mennyibe fog kerülni. Már idén 
januárban sikerült felborítani a 
rendszert, mert én ugyan mond-
tam árat, de kénytelenek voltunk 
módosítani, így pedig a hiteles-
ségem került kockára.  Lassan 
mindenünket feléljük, csak azt 
nem értem, hogy a piaci folya-
matokba miért kell beavatkozni a 
politikának.

A Kibeszélő gazdaságról szóló 
teljes adását, melyben szó volt 
a cukorról, lisztről és más ritkán 
beszerezhető termékekről, meg-
tekinthetik a Kanizsa Médiaház 
YouTube csatornáján. 

TAR Mihály

VOLT SAPKA, NINCS SAPKA
Eltörölték az üzemanyag-árstopot, ezt kedd este Gulyás Gergely 
jelentette be. Az indoklás szerint a kőolajembargós szankciók 
miatt nem tudják már biztosítani a magyar családoknak hatósági 
áron az üzemanyagot. A korlátozás feloldását a MOL javaslatára 
hozták meg. 

A tájékoztatón Hernádi Zsolt 
a MOL elnök-vezérigazgatója el-
mondta, körülbelül 50 éve nem 
volt ekkora krízishelyzet Magyar-
országon az üzemanyag-ellátás 
szempontjából. Szerkesztősé-
günk több nagykanizsai benzin-
kútnál is azt tapasztalta, hogy az 
elmúlt napokra jellemző tömeg 
helyett üresek a töltőállomások, 
a legtöbb tankolócső pedig üze-
men kívül van készlethiány miatt.

A hetek óta tartó problémák 
után Hernádi Zsolt arról számolt 
be, hogy napokon belül megol-
dódhat az üzemanyagok beszál-
lítása az ársapkák eltörlése után. 

Az üzemanyaghiányt az is tovább 
generálta, hogy a híresztelések 
miatt sokan pánikszerűen tan-
kolták tele a gépjárműveket. 
Kiemelte: az utóbbi hét napban 
ötvenmillió litert adtak el, ez 60 
százalékkal magasabb az egy 
évvel ezelőtti forgalomnál. A 
folyamatosan fogyatkozó üzem-
anyag készletek miatt mennyi-
ségi korlátozásokat is bevezettek 
egyes kutakon az elmúlt héten. 
Volt olyan kút, ahol 50 literig en-
gedélyezték a tankolást, de volt 
olyan is, ahol 10 liter volt a ma-
ximális limit. Stábunk a témában 
megkereste Horváth Jácintot, a  

Pénzügyi és Gazdasági Bizottság 
elnökét. A politikus hangsúlyoz-
ta: a kormány elhibázott gazdasá-
gi döntései után nem volt más út, 
mint az árstop megszüntetése. 
- A termékek árába és egyéb szol-
gáltatások árába már beépült ez 
a magasabb üzemanyagár, de a 
lakosok, akik magánszemélyként 
használták a gépműveiket ezzel 
még nem szembesültek. Lát-
szódott, hogy a közgazdaságtan 
szembe jött az Orbán-kormány-
nyal. Egyszerűen nem lehetett 
honnan üzemanyagot szerezni. 
Hiába fogják a szankciókra, mert 
a kommunikáció ez. De egyrészt 
Magyarország mentesül az olajár 
szankció alól, másrészt Orbán 

Viktor minden szankciót megsza-
vazott, harmadrészt pedig látjuk, 
hogy csak Magyarországon van 
üzemanyaghiány – nyilatkozta 
Horváth Jácint. Stábunk a héten 
a Hevesi, a Balaton, a Magyar 
utcai kútnál és a régi hetesnél is 
ugyanazzal szembesült: üresek 
a benzinkutak és üzemen kívül 
volt a legtöbb tankolócső. Az 
egyik magánbenzinkút üzemel-
tetőjétől annyit tudtunk meg, 
várhatóan 1-2 nap múlva érkezik 
az újabb üzemanyag-szállítmány. 
Hernádi Zsolt a Kormányinfón 
azt nyilatkozta, a teljes stabilitás 
elérése 1-2 hónapig is eltarthat.

KOZMA Viktória

Számos alkalommal kerestük 
az elmúlt két és fél évben Balogh  
Lászlót. Becsületére legyen 
mondva, kollégáinkat mindig 
visszahívta és elmondta, interjút 
nem ad, de használjuk az egy-
csatornás kommunikációt, tehát 
az ő Facebook-oldalát. Október 
27-én tartották a Daloljunk az 
iskolánkért! akciót a kanizsai pe-
dagógusok. November 18-án – az 
esős idő ellenére – mintegy ötszá-
zan vettek részt az Erzsébet térre 
szervezett élőláncon, majd jött a 
szolidaritási felhívás december 
4-én az árkádok alatt. És hogy 
miről is posztolt Balogh László 
ezeken a napokon? Október 27.: 
a fogadóórája beharangozója és 
– szép átkötés –, kikerült az Így is 
lehet! című, Nemzeti Pedagógus 
Kar által szervezett konferenci-
án elhangzott beszéde. Ebben 
egyebek mellett ez áll: „Tudjuk, 
hogy a gyermekeink a jövőnk, 
akiknek a megfelelő egészséges 
felnőtté váláshoz nagy szüksé-
gük van az érzelmi kötelékek-
re, és a szakmai tudással bíró 

erős közösségre…” November 
18-án jött egy poszt a rajz- 
filmünnepről, valamint a szociális 
területen dolgozók köszöntésé-
ről. Aznap délután a város főtere 
tele volt a tüntető tanárokkal, de 
Balogh László közösségi oldalán 
19-én is csak az új logisztikai 
raktárcsarnok átadása fért el.  
December 4-re pedig „szabad-
napot kaptak” az oldal kezelői, 
ugyanis nem került fel semmi. 

Tettünk egy online szemlét, 
vajon a környező nagyvárosok 
első emberei is csöndbe burko-
lóztak-e a pedagógussztrájk kap-
csán. Szita Károly, Kaposvár első 
embere sem szentelt egy sort 
sem az eseményeknek, de októ-
ber 5-én átadott egy új iskolaud-
vart. Itt egy kommentelő meg-
jegyezte: „A mai napon talán a 
tanárokról is jó lett van szólni pár 
szót…hiába van szép udvar, ha 
nem lesz tanár...” Az nem megle-
pő, hogy Szombathely ellenzéki 
polgármestere, Nemény András 
ott volt a helyi tüntetésen októ-
ber 28-án, és ki is írta: „Büszkék 

vagyunk Rátok! Veletek vagyunk!  
Köszönjük!” Az ő kihívója a vá-
lasztáson Balázsy Péter volt, 
aki nem mellesleg Vas megye 
főjegyzője. Bár Balázsy nagyon 
büszke arra, hogy a Nagy Lajos 
Gimnázium öregdiákja, a szom-
bathelyi megmozdulás nem érte 
el az ingerküszöbét.

Egy kormánypárti kivétel 
azonban akad, ő nem más, mint 
Balaicz Zoltán. Zalaegerszeg 
polgármestere – aki Balogh 
Lászlóhoz hasonlóan szintén 
tanárember – 14 évet tanított a 
Széchenyi István Szakközépisko-
lában. Nem ment el szó nélkül 
a több ezer ember mellett, akik 
október 14-én élőláncot alkotva 

hívták fel a figyelmet az oktatás 
súlyos problémáira Egerszegen. 
A posztjában ez áll: „…Senki-
nek nem lehet baja abból, ha a 
jogszabályi kereteket betartva 
figyelemfelhívó eseményen vesz 
részt! Polgármesterként, egy 
közösség vezetőjeként, valamint 
pedagógusként is azt gondolom, 
hogy a pedagógusok magasabb 
bérre vonatkozó felvetései jogo-
sak. A figyelmet arra hívták fel 
ma Zalaegerszegen az akcióban 
részt vevők, hogy a pedagógusok 
bére alacsonyabb az indokolt-
nál…” Úgy látszik, Balaicz úr nem 
felejt…

MIKÓ-BARÁTH György

NEM ADJÁK FEL A TANÁROK 
Szolidaritási demonstrációt szerveztek az Ady Endre utcai  
árkádok alá a nagykanizsai pedagógusok, hogy így fejezzék ki 
együttérzésüket elbocsátott budapesti pályatársaik mellett. A 
megmozduláson több száz ember vett részt és követelt jelentős 
változásokat a magyar oktatásban. 

Az elmúlt időszak tüntetéseit 
követően vasárnap ismét össze-
gyűltek a pedagógusok, hogy kö-
zösen foglaljanak állást az oktatás 
jelenlegi helyzetével kapcsolat-
ban. A békés demonstráción az 
alapjogok korábbi követelése 
mellett a szolidaritás is szerepet 
játszott. Szeptemberben öt tanár 
munkaszerződését bontották fel 
a budapesti Kölcsey Ferenc Gim-
náziumban, miután részt vettek 
a megmozdulásokon. Akkor úgy 
tűnt, velük igyekeznek példát 
statuálni a döntéshozók, ám múlt 
héten ismét nyolc pedagógust 
rúgtak ki hivatalos indoklás nél-
kül fővárosi gimnáziumokból. 
Nagykanizsán egyetlen peda-
gógusnak sem kellett ilyen fokú 
következményekkel szembenéz-
nie, de tény, hogy hiába állnak ki 

egyre többen a tüntetők mellett, 
a pedagógustársadalomban is 
jelen van a megosztottság, nem 
is beszélve arról, hogy a társa-
dalom egy része immáron köz- 
ellenségként kezeli a tanárokat. – 
Természetesen itt is vannak, akik 
tartanak valamitől, félnek, vagy 
van bennünk egy olyan érzés, 
hogy tehetetlenek. Nem hisznek 
abban, hogy a változást sikerül-
het elérni. Viszont azt is el kell 
mondjam, hogy egyre többen 
vagyunk olyanok, akik hisznek 
abban, hogy ezekkel az akciók-
kal eredményeket fogunk elérni. 
Muszáj, mert nincs más út 

–   mondta Jakab Andrea, a  
Péterfy-iskola pedagógusa.

A nagykanizsai tanárok múlt 
pénteken az interneten fejezték 
ki tiltakozásukat pályatársaik el-

bocsátása mellett, a Facebookra 
számos olyan felvétel kikerült, 
amelyen a tanári karok közösen 
nyilvánítják ki véleményüket. A 
szombati demonstráción tizenhat 
intézmény munkatársai vettek 
részt egységesen, de diákok és 
szüleik is érkeztek. Jakab Andrea 
szerint utóbbiak többsége kiáll 
mellettük, mivel maguk is érzik 
azt, hogy ami a jelenlegi rend-
szerben zajlik, az tarthatatlan. 

A tiltakozások pedig folytatód-
nak, hiszen december 8-án az 
országos sztrájknappal egyidő-
ben Nagykanizsán egy stafétát 
indítottak útjára. 14 kanizsai és a  

gelsei oktatási intézmény ta-
nárainak részvételével egy-egy 
küldöttség meglátogatta az in-
tézményeket, magukkal vitték 
a közös kiállás jelképét ábrázoló 
felkiáltójeles zászlót és egy petí-
ciót. Az egyes intézményeknél kis 
performanszok, jelenetek hívták 
fel a figyelmet a közoktatás tra-
gikus helyzetére, megoldandó 
problémaira. Az aláírásokkal 
bővülő petíciót a tervek szerint a 
tankerület képviselőjének – lap-
zártánkkal egyidőben – kívánták 
átadni.

KÁLOVICS Tibor



KOS (03.21-04.20):  BIKA (04.21-05.21):  Csupa misztikum lengi önt körül mostanában. A karácsonyvárás örömteli pillanatai szinte sugároznak az arcáról. A csillagok állása szerint 
megkapja mindazt az ajándékot, amire vágyakozik. 

Ha még nem talált önre az igazi boldogság, akkor keresse tovább, akárhány éves is. Igaz, kell hozzá némi önbizalom és kitartás is.  
Ne pazarolja el hiábavalóságokra az életét.
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ÁLLATOT AJÁNDÉKBA? CSAK HA KOMOLY!

MEGLEPETÉS VAGY KÍVÁNSÁG
Jönnek az ünnepek- a hagyományokkal és szokásokkal teli 
napok – amit egész évben várunk és amire akár hónapokat 
készülünk. A családdal és a barátokkal töltött idő ebben az 
időszakban feltölti az embereket, hiszen mindenki a maga 
módján a szeretet és a finomságok mellett egy kis aprósággal,  
kedvességgel, ajándékkal lepi meg szeretteit.

AKTUÁLIS HIRDETÉS

és még a karácsonyi teendők  
is a nyakunkba szakadnak. 
Ha mindenképpen haza sze-
retnénk vinni egy kutyát, azt 
hosszas előkészületeknek kell 
megelőznie. Elengedhetetlen 
egyes kérdéseket feltennünk 
magunknak: Tudnánk-e finan-
szírozni az állat oltásait, orvosi 
beavatkozásait, megfelelő ete-
tését, és a szükséges felszere-
léseket?  Tudnánk-e megfelelő 
környezetet és életfeltételeket 
biztosítani neki? Mindezen 
kérdéseket természetesen ak-
kor is fel kell tennünk, ha nem 
éppen egy kutyát, hanem más 
háziállatot ajándékoznánk.

SZABÓ Fanni

A karácsonyi időszak eljövetelével sokan úgy döntenek, 
valamilyen kisállattal ajándékozzák meg szeretteiket. Leg-
többször a kisgyermekeknek szeretnének örömöt szerezni 
szüleik, amikor egy szőrös baráttal lepik meg őket Szenteste.  
A legtöbben azonban elhamarkodott döntést hoznak, ami-
kor hazaállítanak egy kiskedvenccel.

Keresd az ünnepi sorsjegyeket már a kijelölt MOL töltőállomásokon is! 
Részletek a lottózókban, a karitatív sorsjegyárusoknál

és a www.szerencsejatek.hu honlapon.

A Nagykarácsony sorsjegy megvásárlásával befogadó  
játszóterek megépítését támogatod, ahol ép és fogyatékossággal  
élő gyermekek közösen gyűjthetnek élményeket.
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kellős közepén, annak könnyen 
rossz vége lehet. - Nálunk nem 
igazán nő meg az örökbefoga-
dási kedv, sajnos. Lehet, hogy 
ajándékba is visznek kutyát, 
de nem feltétlenül karácsony-
ra, tehát az ünnepi befogadás 
és kidobás nem volt jellemző 
itt. Reméljük ez így fog marad-
ni– mondta Varga Károlyné, 
az Élettér Állat- és Természetvé-
dő Egyesület elnöke. Az örök-
befogadás alapjaiban nem egy 
egyszerű folyamat, hiszen sok 
esetben egy már kiforrott sze-
mélyiségű állattal kell összeszok-
nia az embernek. Ezt nagyban 
megnehezíti az, ha nem is saját 
magunk választottuk az ebet, 

menhelyről mentünk meg egy 
árva ebet. Sajnos ezek a kutyák 
sokszor borzalmas évekkel a 
hátuk mögött kerülnek a tele-
pekre, ebből adódóan lehetnek 
bizalmatlanok, vagy agresszívek 
az emberekkel szemben. Nekik 
a világot jelentheti egy szerető 
család, ám ha meggondolatlanul 
magunkhoz veszünk egy ked-
vencet a karácsonyi készülődés 

A karácsony közeledtével so-
kunknak okoz fejtörést annak  
eldöntése, hogy kinek mi ke-
rüljön a fa alá. A gyerekeknek 
jellemzően meg van mindene, 
a nagyszülők nem kaphatnak 
mindig ugyan azt, a párunk meg 
általában nem mond semmit. 
Mindezek ellenére minden év-
ben tartjuk magunkat a hagyo-
mányhoz, ajándék az kell, legyen 
az kicsi- nagy, drága- olcsó, egye-
di- sablonos, új-használt és még 
folytathatnánk a sort. A mai világ-
ban a kínálatban nincsen hiány, 
de a mostani gazdasági helyzet 
mindenkinek mást enged.  
Korábbi felmérésekből az derül 
ki, hogy egyre kevesebb ember-
nek ajándékozunk. Az elmúlt 
évtizedekben egyre népszerű-
bekké váltak a karácsonyi akciók 
és a Black Friday, melyet minden 
felületen reklámoznak. A világ-
járvány idején a vásárlások nagy 
hányada az internetre korláto-
zódott, ami még most is nagy  

szerepet tölt be életünkben. A fel-
mérések szerint az elmúlt évek-
ben a nagy és drága ajándékok-
nak már kisebb a sikere, a legtöbb 
országban a kisebb ajándékok az 
elfogadottak, mint a virágok, ék-
szerek és a parfüm.  Az ajándékok 
kiválasztása előtt érdemes végig 
gondolni minek örülne az, akit 
szeretnénk meglepni. Azért is 
célszerű, hogy ne vegyünk olyat, 
amire nincsen szüksége a má-
siknak. Egyre felkapottabbak az 
élménynapok és a szellemi táp-
lálékok ajándékozása, valamint 
az egyedi és személyre szabott 
meglepetések. De ha végképp 
nincsen ötletünk kérdezzük meg 
minek örülne szerettünk. És ak-
kor itt merül fel a másik kérdés, 
hogy mennyit költünk az ajándé-
kokra, mennyire vásárolunk hitel-
re karácsonykor. Több felmérés 
is azt mutatja, hogy a különle-
gesebb alkalmakkor hajlandóak 
vagyunk jobban a zsebünkbe 
nyúlni, de a mostani helyzetben 

sajnos vannak, akiknek nincsen 
nagyon hova nyúlni. A megkér-
dezettek többsége egyedi, saját 
készítésű ajándékokkal is készül 
a családtagoknak, persze többen 
vannak, akik új, hasznos háztar-
tási cikkeket vásárolnak, de so-
kan akadnak, akik adok veszek 
csoportokból szereznek be akár 
jó állapotú használt termékeket. 
Több elektronikai üzlettel is be-
széltünk, az ottani tapasztalatok 
az mutatják, hogy a tavalyi évhez 
képest több mint 15 százalék-
kal esett vissza a vásárlási kedv, 
sőt vannak, akik nem is tudnak 
költeni karácsonykor ajándékra. 
De vannak, akik már évek óta 
úgy gondolják, hogy hitelből 
próbálják meg finanszírozni az 

ünnepi kiadásokat. A legnépsze-
rűbbek ebben az időszakban a 
személyi kölcsönök, áruhitelek 
és a hitelkártyák. Tervezéssel és 
előre gondolkodással teljesen 
elhagyhatóak lehetnének ezek a 
lehetőségek, és nem terhelnék 
a család további hónapjait. Egy 
országos felmérés azt mutatja, 
hogy összességében nem válto-
zik az ajándékokra költött összeg, 
viszont az emberek negyven szá-
zalékkal kevesebbet terveznek 
költeni. A karácsonyi hangulat-
hoz hozzá tartoznak a kis cso-
magok a fa alatt, de a hangsúly 
a szereteten és az örömszerzésen 
legyen, legyen bármekkora is az 
ajándék.

BUDAVÖLGYI Veronika

Bár könnyűnek tűnhet a 
kutyatartás, ez a feltételezés 
messzebb sem állhatna a va-
lóságtól. A legnehezebb dol-
ga a kölyökkutyás gazdiknak 
van, hiszen a számos kiadás 
mellett ők fokozott figyelmet 
és rengeteg nevelést igé-
nyelnek. Persze egy felnőtt 
kutyával sem nehézségektől 
mentes az élet, főleg, ha a 



IKREK (05.22-06.21):  RÁK (06.22-07.22):  Az ünnepek alatt próbálja tisztára mosni a gondolatait. Felejtse el a bánatot, a kudarcot, és induljon el tiszta lappal a jövő év felé.  
Meglátja, teljesen megkönnyebbül majd. 

Az év utolsó napjaiban ne gondoljon semmi rosszra, és csak szeretetet sugározzon a családjára. Ha lehet, még jószándékkal se  
figyelmeztesse őket semmire.
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FELHÍVÁS
A Kanizsai Kulturális Központ, a Nagykanizsai Városvédő Egyesület és 
a Nagykanizsai Szuperinfó levelezős vetélkedőt hirdet Petőfi Sándor 
születésének közelgő 200. évfordulója (2023. január 1.) tiszteletére.
A helyesen válaszolók között színházjegyeket, helyi kiadványokat  

sorsolunk ki. 
A válaszokat a következő címre kérjük: kultura.kanizsai@gmail.com

Beküldési határidő: 2022. december 20.

• Kiskőrös mellett melyik alföldi település tekinti szülöttjének a költőt?
• Ki mondta – joggal – Petőfi Sándorról: „Ő a magyarok legnagyobb költője”?
• Mi a címe tájfestő költészete első remekének?
• Az 1845. évi őszi borjádi kirándulását melyik versében örökíti meg a költő?
• Életének melyik fontos eseményét őrzik következő versei: Szeptember 

végén; Beszél a fákkal a bús őszi szél?
• 1848 márciusában írt versei közül melyikben érzékelteti a háborgó 

tenger képével a felkelt nép erejét? 
• Ki volt Petőfi Sándor legjobb barátja, irodalmi-politikai szövetségese, 

levelezőtársa?
• Mikor csatlakozott a költő Bem tábornokhoz, az erdélyi hadak fővezéréhez?
• Soroljon fel legalább 5 magyar szervezetet, intézményt, építményt, stb., 

amely Petőfi Sándorról kapta a nevét!
• Városunkban melyik laktanya viselte 1945-46 között a költő nevét?

A kérdéssort összeállította: Papp Ferenc, a HSMK nyugalmazott igazgatója

A ZENEKAR ÉS A 
ZENE ÜNNEPE
100 éves a Nagykanizsai Szimfonikus Zenekar

2022. október 28-án este a Hevesi Sándor Művelődési Központ szín-
háztermében nagyszámú, lelkes zenerajongó előtt, a régóta tervezett 
jubileumi koncerten emlékezett meg alapításának centenáriumáról a 
Nagykanizsai Szimfonikus Zenekar. 

Az Irodalmi és Művészeti Kör keretében alakult együttes 1921. január  
8-án lépett először nyilvánosság elé, így a századik évforduló pontos 
napja 2021. január 8. Készültek is a zenészek, hogy a pontos napon 
emlékezzenek meg a jeles évfordulóról, ám a covid keresztülhúzta  
számításaikat; sőt, még a 101. évfordulón is meghiúsította a koncertet.

Ennek az évnek a végén azonban mégis egy tervet sikerült megvaló-
sítani a jubileum kapcsán. A zenekart fenntartó Krátky István Egyesület 
kiadásában megjelenhetett Kocsis Katalin A Nagykanizsai Szimfonikus  
Zenekar 100 éves története című könyve. Magát az ünnepi koncertet 
már a 102. évfordulóhoz közeledve, 2022 októberének végén, egy 
nagyvonalú mecénás, Szakacsits Szabolcs, a TUXERA elnöke, valamint 
a Nemzeti Kulturális Alap és Nagykanizsa MJVÖ támogatásának kö-
szönhetően tudta bemutatni az együttes. Az est díszvendége volt a 
város neves szülötte, Zádori Mária, Nagykanizsa Megyei Jogú Város 
díszpolgára, Kossuth- és Liszt Ferenc-díjas énekművész. Az eseményre 
meghívást kaptak továbbá a zenekar régi karmesterei, zenészei is.

A koncerten felidézték a száz évvel korábbi eseményeket: hogyan 
is történt, amikor a város muzsikáló fiataljainak saját erőből megala-
kult zenekara egyesült az Irodalmi Körben tömörült muzsikusokkal, 
s a 19 éves karnagy, Mathea Károly pálcája alatt felcsendült az első 
zenedarab. Balogh Tünde, a Krátky Egyesület alelnöke bevezetőjében 
hangsúlyozta: egy szimfonikus zenekar működése mindenhol fontos 
pillére az európai, polgárosodott település kulturális életének, mert 
olyan értékeket képvisel, amelyeket a világ bármely pontján értenek, 
és kiemelt figyelemmel tisztelnek. A zenekar kincs, amelyre vigyázni 
kell, hiszen léte üzenetet hordoz és sugároz szét a városról.

Az ünnepi est első zenedarabja Beethoven Egmont nyitánya volt, 
amelynek aktualitást adott 1956 októberében játszott szerepe, de azt 
is megtudhatta a közönség, hogy a zenekar a művet 1925-ben tűzte 
először műsorára. Joseph Haydn Trombitaversenyét az egészen ifjú 
Tatár Ádám, a kiváló kanizsai fúvóstanár, Tatár Csaba tehetséges fia 
játszotta. Közreműködése szépen rímelt a zenekar megalakulásában 
az ifjúságnak játszott kiemelkedő szerepére.  

A koncert karmestere a szepetneki születésű, zenei tanulmányait 
annak idején a kanizsai zeneiskolában elkezdett, ma Bécsben működő 
Papócsi Róbert volt. 2017 óta állandó vendégkarmestere az együt-
tesnek, amelyet az ünnepi fellépésre kiváló formába hozott. Pálcája 
alatt a zenekar mintegy keresztmetszetet adott százéves történetéből, 
amennyire ez egyetlen koncert esetében lehetséges. 

A szép jubileum fényéhez hozzájárult, hogy Pintérné Grundmann 
Frida, a Krátky István Egyesület elnöke oklevelet adott át a zenekarban 
több mint ötven éve folyamatosan muzsikáló Bujtor Mártának, Borsos 
Péternek, Kígyóssy Zoltánnak és Murka Lászlónak. A koncertlátogatók 
több olyan régi muzsikust is felfedezhettek a kottapultok mögött, 
akik már máshol élnek, de erre az estre visszajöttek – mint például 
Papp Tibor, aki az 1970-es évek közepétől egy évtizeden át a zenekar  
koncertmestere volt. 

A fontos koncert remélhetőleg újra emlékeztette a város vezetését 
arra, milyen kincs van városa birtokában, amelyet még a mai szűkös 
körülmények között – sőt, ilyen nehéz időkben különösképpen –  
védeni, óvni és támogatni kell. 

KOCSIS Katalin

KELL, HOGY TARTOZZUNK VALAHOVA…

A Nagykanizsai Kórház Nyugdíjas Klubját a 20-30-40 éve az egész-
ségügyben dolgozók – az osztályvezető főnővértől a diabetikus szak-
dolgozóig bezárólag –, valamint a pártoló tagjaik alkotják. - Egységes a 
csapat, beállítottságuk, érdeklődési körük nagyon hasonló – kezdte a 
bemutatásukat Antal Valéria klubvezető. – Korábban a kórházban kap-
tunk helyet a klubunknak, a pici kis szobát mi szépítettük, rendeztük 
be. A tagok ott megbeszélték az aktuális programjaikat, a saját élete-
seményeiket, egyszóval jól érezték magukat egymás közt. – Sajnos ez 
a lehetőség már nem adatik meg nekünk – jegyezte meg kissé csa-
lódottan a klubvezető, de szerencsére a Halis István Városi Könyvtár 
igazgatójának jóvoltából adódott egy hely számunkra a könyvtárban. 
A nyugdíjas klubról bővebben a kanizsaujsag.hu oldalon olvashatnak.

BAKONYI Erzsébet



SZŰZ (08.24-09.23):  OROSZLÁN (07.23-08.23): Ne engedje, hogy megtréfálják az ismerősei, és olyan ügyletbe vonják be, aminek nem látszik a végkifejlete. Álljon a sarkára, és vigyázzon 
jobban a nehezen megszerzett pénzére. 

Akárhány éves, ne törődjön vele. Kezdjen bele abba a tevékenységbe, amiben úgy érzi, hogy ki tudna teljesedni. Hisz tudja, a szerencse 
mindig önnel volt, és ezután is így lesz. 
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A közelmúltban írták alá a kanizsai sakk-klub új névadószponzori 
szerződését Finnország ötödik legsikeresebb informatikai cégé-
nek, a Tuxera-nak alapítójával, elnökével, műszaki igazgatójával 
Szakacsits Szabolccsal. A kanizsai informatikus és üzletember a 
Tuxera Aquaprofit Nagykanizsai Sakk Klub alelnöke 33 éve köl-
tözött el városunkból, és egy éve költözött vissza a családjával. 
Beszélgetésünkben a sikerének titkairól és terveiről kérdeztük. 

VÍZKERESÉS A HOLDON ÉS A FÖLD ALATT –  
A NEMZETKÖZI SZOFTVERÓRIÁS  
ALAPÍTÓJÁNAK TERVEI

ÉRDEKES ÉRDEKES

ÉRDEKES EMBEREK, ÉRDEKES TÖRTÉNETEK 39.

- Nem szeretem azt a szót, hogy 
siker, mert az emberek mindig 
máshogy mérik magukat – vála-
szolta elöljáróban. – Azt vettem 
észre, hogy azok az emberek, 
akik szenvedéllyel, kitartóan te-
szik a dolgukat, és olyant, amit 
szeretnek, sikeresek lehetnek. 
Nem azt mondom, hogy gazda-
gok, vagy híresek, hanem boldo-
gok lesznek. Jól érzik magukat, 
mert olyasmivel foglalkoznak, 
ami kitölti az életüket, ezáltal 
maguknak és másoknak is adnak. 
Én így definiálnám a sikert. Nem 
pénzben, karrierben, elismerés-
ben mérhető, hanem örömet 
okoz vele magának és a társada-
lomnak is. Így mindenki jól jár. 
Azt tapasztaltam, hogy azokkal az 
emberekkel, akik valamilyen ön-
kéntes tevékenységet végeztek, 
könnyebb együttműködni. Nem 
én központúak, nem csak magu-
kat segítik, hanem másokat is, 
és ezzel megtalálják a belső nyu-
galmukat, a boldogságukat. Arra 

bátorítanám az embereket, hogy 
segítsenek egymásnak! 

Az első nagyobb léptékű mun-
ka, amit Magyarországon értem 
el, egy közösségi fejlesztés, a  
Linux operációs rendszer kidolgo-
zásához fűződik. Még Szegeden, 
a József Attila Tudományegye-
temen szerveztem meg 1995-
ben, hogy legyen az országnak 
egy Linuxos honlapja, legyenek 
kommunikációs csatornák, ami 
felfejlődött arra a pontra, hogy 
a végén havi 2 millió levelet kéz-
besítettünk az ország minden 
részén. Ez is sikerrel zárult, mert 
tudtuk egymást segíteni szakmai 
téren és olyan dolgokat hoztunk 
létre, ami nem valósulhatott vol-
na meg egyedül. Ezzel kapcso-
latban Nagykanizsához való első 
komolyabb hozzájárulásként ki-
dolgoztuk, hogy legyen internet 
szolgáltatója a városnak. Ugyan 
nem az én cégemmel, de techni-
kailag Kalamár János kollégám-
mal együtt oldottuk meg. Nagy 

büszkeséget jelentett számomra, 
hogy az országban az elsők között 
rákötöttük Kanizsát az internetre, 
onnantól kezdve pedig mindenki 
rácsatlakozhatott.  

- A családi háttér milyen inspi-
rációt nyújtott a pályaválasztásá-
nál? 

- Apu 75. születésnapjára tavaly 
kikutattuk a családfánkat, mely-
ből kiderült, hogy a Batthyány 
grófoknak elég sok köze volt a 
családunkhoz. Amikor a törökök 
Magyarország felé közeledtek, és 
megszállták a régiót, Batthyány 
gróf a horvát birtokairól átköltöz-
tetett embereket az Őrvidékre, a 
mai Burgenlandba, ahol az egyik 
falut alapító 5 család közül az 
egyik a mienk volt. Az ükapám 
120 éve költözött vissza Német-
újvár környékéről Nagykanizsára, 

- Folyamatos volt a siker, vagy 
kudarc is keresztezte az előbbre 
jutását? 

- Az első nagy csapás az volt 
számomra, amikor nem vettek 
fel a szegedi egyetemre annak 
ellenére, hogy nagyon szerettem 
a matematikát. Úgy indultam 
felvételizni, hogy Szeged, vagy 
semmi más, és mégsem jött ösz-
sze. Nem adtam fel, elmentem 
az áramszolgáltató vállalathoz 
adatrögzítőnek, és másodjára 
már felvettek. Programozó, prog-
ramtervező matematikusként 
végeztem. ’98-ig tanultam, egye-
tem előtt egy évig katona voltam, 
és Szegeden alapítottam meg 
az első cégemet. Segítettem az  
intézményeket, vállalkozásokat  
az internetre rácsatlakozni.  
Nagyon „benne” voltam a szak-
mában, de az üzleti része hihe-
tetlenül gyengén ment, igazán 
nem is érdekelt. Így az első vállal-
kozásom pénzügyileg hatalmas 
kudarccal végződött, aminek 
azonban később komoly haszna 
lett, mert megértettem, hogyha 
az ember elkezd valamit, azt nem 
lehet félvállról venni. Ezután el-
mentem Rubik Ernőhöz és Mérő 
Lászlóhoz dolgozni Budapestre, 
ahol szoftveres játékokat fej-
lesztettünk 1998-2000-ig. Mérő 
László nagy példaképem, egyik 
kedvencem az Észjárások - A ra-
cionális gondolkodás korlátai 
című könyve. Nagy megtisztel-
tetés volt számomra, hogy velük 
dolgozhattam. Aztán 2000-ben 
nyílt lehetőségem Finnországba 
utazni. Abban az időben a Nokia 
rengeteg magyar szakembert 
alkalmazott idehaza, és vitt ki 
Finnországba. Több ismerősöm 
javaslatára én is kipróbáltam. 
Több szempontból is érdekes 
volt számomra az az ország. Nem 
szeretek nagyobb döntést hozni 

azóta itt él a család. A nagyapám 
sokat kártyázott, snapszerezett 
velem és 5-6 éves koromban 
már pénzben játszottunk. Mi-
vel gyorsan kellett számolnom,  
valószínű amiatt szerettem meg 
a matematikát. Bár a nagyapa 
korán meghalt, így is olyan sokat 
kaptam tőle, ami meghatározta 
az egész életemet. Szerencsém 
volt a tanáraimmal is, akik meg-
erősítették bennem, hogy van ér-
zékem a matematikához. Tanított 
Kertész Tamás, Németh Ilona és  
Hóman Márta, később a Batthyány 
Gimnáziumban Pintér Ferenc 
és Balogh László. Nagyon sokat 
kaptam az itteni tanáraimtól és a 
várostól is. Ez is egy indoka volt 
annak, hogy ide költöztünk vissza 
a családommal, emellett segíteni 
akarok Kanizsának. 

anélkül, hogy racionálisan meg 
ne legyen alapozva. Mindig ér-
dekelt a finn rokonság, a finn és 
a magyar nyelv közötti hasonló-
ság, s mivel ott találták fel a Linux 
operációs rendszert, úgy gon-
doltam, hogy ott van a számítás-
technika Mekkája és sokat lehet 
tanulni tőlük. Ezen kívül utazni 
is szerettem. Egy-két évre tervez-
tem a kint tartózkodást, aztán 
cégem lett, és 22 év lett belőle. 
Végül jött a Covid-járvány, és sok 
érv szólt a hazaköltözés mellett. 
Nyugodtan hazajöhettem, hiszen 
a technológiák gyorsan fejlődtek, 
és az ember nem volt helyhez 
kötve, mint korábban. 

Finnországban először egy 
szoftveres biztonságtechnikai 
cégnél dolgoztam. Az volt az 
egyik kihívás, hogyan lehet a 
vírusoktól biztosan megszaba-
dulni. A megbízható környezet 
már adott volt, amihez egy olyan 
megoldásra volt szükség, ami 
teljesen átnézhető, azonosítható, 
auditálható, garantáltan nincs ott 
semmilyen veszély. Ennek a kifej-
lesztésére 2002-ben minimum 1 
millió euróra lett volna szükség, 
de a tőzsdén lévő, nagyon gaz-
dag cég nemet mondott rá. Az 
interneten tájékozódva találtam 
egy projektet, és a munkába be-
csatlakoztam. Később ebből fej-
lődött ki a cégem. Tehát volt egy 
nagyon nagy probléma, amire azt 
mondták, hogy nem lehet meg-
oldani, de mi megoldottuk, majd 
feltettem az internetre azzal a 
megjegyzéssel, hogy hamarosan 
elindulok egy Északi-sarkkörön 
túli túrára, és ha valami miatt 
nem tudnék visszajönni, akkor 
használják, és fejlesszék tovább 
a többiek. A sajtónak köszönhe-
tően az egész világon olvashat-
ták a bejegyzésemet. Így indult 
el a történet, melynek eredmé-

nyeként egyre több cégtől hí-
vogattak, hogy oldjam meg a 
különböző problémáikat. Azokat 
a feladatokat, amikre kértek, kép-
telenség volt megoldani, mert az 
emberi agynak van egy határa, de 
ha elkezdenének fizetni – mond-
tam nekik –, alapíthatnék egy 
céget, felvennék embereket és 
akkor ezen dolgoznánk. Jól van, 
csináljuk! – válaszolták, de ak-
kor jött 2008, a maihoz hasonló 
gazdasági helyzet, és nem tudtak 
fizetni. Korábban szoftverfejlesz-
tőként, informatikusként nagyon 
jó munkám, fizetésem volt, nem 
volt semmire se gondom, de nem 
adtam fel. Ha az ember próbálko-
zik, előbb-utóbb kijut a gödörből. 
A cégek elkezdtek fizetni, és em-
bereket tudtunk felvenni. 

A számítógépek adatkezelése, 
a legkisebb szenzortól kezdve a 
legnagyobb teljesítményű szu-
perszámítógépekig, az mind a 
piacunkhoz tartozik. Minden, 
amiben számítógép van, azon 
a területen mi ott vagyunk. 
Változatos, színes a munka. Mi 
azon is dolgozunk, hogy minél 
megbízhatóbbak, gyorsabbak 
és minél hosszabb élettartamú-
ak legyenek a számítógépek. Ez 
azért fontos, mert gyakran hiány 
van félvezetőkből, amiből ezek az 
eszközök készülnek, és ha sokáig 
eltartanak, akkor nem romboljuk 
le olyan gyorsan a földet. Jelen-
leg, ebben az energiakrízisben 
olyan szoftvereket készítünk, 
amivel jelentős mennyiségű 
pénzt lehet megspórolni. 

- Mi jelent napjainkban kihí-
vást a Tuxera számára? 

- Egyre több adat generálódik, 
és ezeket gyorsan kell tárolni és 
feldolgozni. Mivel a jelenlegi 
technológia eléri a határait, ezért 

egyre több új technológia jelenik 
meg, például a kvantum szá-
mítógépek, bár ez még nagyon 
gyerekcipőben jár. Folyamatban 
van a kidolgozása, és az is, hogy 
mit lehet vele megoldani. Sok 
milliárd dollárt költenek erre a 
világ országai. Nagy kihívást je-
lent számunkra, hogy a fizikai 
korlátok miatt hogyan lesznek az 
adatok a jövőben feldolgozva. A 
világban egy új ipari forradalom 
zajlik, ez pedig az automatizálás 
a mesterséges inteligenciával, 
és ebben Magyarország nagyon 
jó. Nekem is ez volt a diploma 
munkám 29 évvel ezelőtt, és so-
káig nem történt semmi, 25 év 
után meg hirtelen berobbant. 
Sokat foglalkozok startupokkal is  
Magyarországon. Nem az a cél, 
hogy unikornis, milliárdos be-
vételű legyen, hanem hasznos 
legyen a társadalomnak. Az egyik 
ilyen a vízzel kapcsolatos, és na-
gyon releváns Nagykanizsára is. 
Egy robotot küld a vízvezetékbe, 
és feltérképezi, hogy hol lehet-
nek csőtörések. A másik projekt 
vizet keres a Holdon. A NASA, a 
magyar Puli Space Technologies, 
a Tuxera és én személyesen is tá-
mogatom a megvalósítást. Hogy 
hova jutunk nem tudom, a tervek 
szerint hamarosan indulhatunk. 
Az amerikai Artemis-program 
működik, azzal vinnénk embert a 
Holdra, ott lenne egy Holdbázis, 
ahonnan tovább lehetne lépni 
a Marsra, meg még talán azon 
túlra is. Elég futurisztikus a terv, 
de az a lényeg, hogy elindultunk. 
Motiváló lehet majd a fiatalok 
számára is – vázolta elképzeléseit 
dióhéjban Szakacsits Szabolcs, a 
nemzetközi szoftveróriás 53 éves 
alapítója. 

BAKONYI Erzsébet



ÁSÓ, KAPA, GEREBLYE 77.

Musztács Adrián

SKORPIÓ (10.24-11.22):  MÉRLEG (09.24-10.23): Az ünnepek alatt ne akarja a szeretteit nevelgetni, jobb útra téríteni, mert úgysem sikerül. Kényeztesse őket, és engedje, hogy élvezzék az 
ünnepnapok minden pillanatát.

Az ünnepek után vértezze fel magát jó gondolatokkal, és fogjon hozzá ahhoz a dologhoz, ami már régóta foglalkoztatja. Ragadjon meg 
minden kínálkozó alkalmakat, amíg lehet. 

10 2022.12.09. 11KANIZSA ÚJSÁG

A KARÁCSONYFÁK FŐVÁROSA 
AZ EGÉSZ ORSZÁGOT ELLÁTJA
Ha fenyőfa, akkor Surd. És természetesen a környékbeli 
települések, Liszó, Belezna, Nemespátró és némely szom-
szédos, Somogy megyei község. A nagyüzem már elkez-
dődött november végén, a szállítmányok is folyamatosan 
indulnak, hogy el tudják látni az egész országot szebbnél 
szebb fenyőfákkal az ünnepek idején. 

Surdon ezekben a napokban 
szinte minden második háznál 
látni a kivágott, behálózott fe-
nyőfák tömegét – érkeznek is a 
teherautók a szállítmányokért. 
Mint azt a község polgármeste-
re elmondta: nagyjából 60 éve, 
hogy elkezdődött a faluban ez 
a tevékenység, és folyamatosan 
csak bővült a mennyiség. Mára 
a lakosság 98 százaléka fenyővel 
foglalkozik. – Az emberek zöme 
itt ebből él. Természetesen so-
kuknak van főállása, de mellette 
a fenyővel foglalkoznak, kereset-
kiegészítésként – mondta el Ka-
nász János, Surd polgármestere.

A surdi fenyőfa többsége a fő-
városba kerül, de az ország min-
den pontjára eljut a zalai dombo-
kon megtermelt fenyőfa. Pécs, 
Kaposvár, az alföldi városok… 
hosszú a sor. Ma már egyre keve-
sebben mennek a termelők saját 

KAMARA MEZŐGAZDASÁG

Nagykanizsai Kereskedelmi és  
Iparkamara
8800 Nagykanizsa, Ady u. 1.
Telefon: 93/516-670, 93/516-671
Mobil: 0630/754-3616
E-mail: nakkik@nakkik.hu,
Honlap: www.nakkik.hu

ÉVZÁRÓ ELNÖKSÉGI ÜLÉS 
A VÁROSI KAMARÁNÁL

A Nagykanizsai Kereskedelmi 
és Iparkamara december 05-én 
tartotta meg évzáró elnökségi 
ülését. Az ülésen dr. Polay József 
elnök, beszámolt az előző elnök-
ségi ülés óta eltelt időszak leg-
fontosabb eseményeiről, köztük 
az október 28-án megtartott Gaz-
dasági Fórumról, közelmúltban 
megtartott energetikai pályáza-
tokkal kapcsolatos nagykanizsai 
szervezésű országos webinári-
umról, a magyar-horvát-szlovén 
kapcsolatokról valamint a kamara 
jövőbeni terveiről, programjairól. 

maguk árusítani, inkább a keres-
kedőknek adják át a több száz, 
sőt – több ezer fát családonként, 
termelőként. Az idei esztendő 
viszont tele van kérdőjelekkel a 
termelők részéről is – nagy mér-
tékben érintette őket a drágulás. 
A növényvédő és egyéb szerek 
szinte 100 százalékos drágulása 
érezhető lesz a piacon. Emellett 
újdonság volt az idei szezonban: 
alig találtak időszakos munkaerőt 
a termelők. – Nagyon nehezen 
lehet embereket találni. Még sze-
rencse, hogy rokonok, barátok 
segítenek ilyenkor. De több nagy 
ültetvény van. Hiába kínálunk 
napi hatalmas összeget, meg len-
nének fizetve, egyszerűen nincs 
ember. Ez valóban nehéz munka 
mindegy, hogy esik, havazik, fúj 
a szél, vagy mínusz van. A fát ki 
kell vágni, dolgozni kell. Egyre 
nehezebben találunk embert – 

kelendő: mini fákat készítenek a 
piacokra, és csokrokat is árulnak – 
faágakból, fagyöngyből és egyéb 
díszítő elemekből. A kis keresetű-
ek, a nyugdíjasok körében nép-
szerűek ezek a kiegészítők.

A fenyőfa eltarthatósága nagy 
kérdés – főleg, amikor itt Zalában  
már december elején látni a 
szállító járműveket. Jótanács a 
vásárlóknak: a frissen kivágott 
fát érdemes minél hosszabb 
ideig hűvös helyen, lehetőleg 
a szabadban tartani. Beltéren 
sem ajánlott fűtőtest mellé állí-
tani. Sokan vannak, akik azokat 
a talpakat részesítik előnyben, 
amelyekbe víz tehető – ilyenkor 
mindenképpen ajánlott a fatörzs 
végét 5-10 centivel visszavágni. 
A vizet folyamatosan pótolni kell. 
Többen esküsznek a permetezés-
re is, friss vízzel lássuk el a fát, 
minden nap. 

VINCZE Adél

mondta el Kanász János, aki nem 
csupán Surd első embere, saját 
maga is őstermelő.

Musztácsék fogadták lapunk 
stábját a surdi Kossuth utcában. 
A család egyik legfiatalabb tagja, 
Adrián vezetett körbe bennünket, 
és rácáfolt egy bizonyos sztereo-
típiára: miszerint a fiatalok nem 
szeretnek dolgozni.  – Én gyakor-
latilag belenőttem. Már nagy-
apám is fenyővel foglalkozott. De 
itt Surdon mindenki… szóval itt 
a fiatalok is dolgoznak, muszáj– 
mondta el a fiatalember.

A sláger idén is a nordmann, 
ezt minden általunk megkérde-
zett termelő elmondta. Tartós és 
szép, viszont az áremelkedésre 
számítani kell, minimum 15-20 
százalékot becsülnek a termelők. 
Musztácsék pár száz fenyővel 
jelen lesznek a nagyvárosi pia-
cokon, de kereskedőnek is érté-
kesítettek. Egy tavalyi újításuk 

ÚJBÓL „PÁLYÁRA ÁLLUNK!”- 
A KAMARA ŐSZI  
PÁLYAORIENTÁCIÓS 
TEVÉKENYSÉGE

melyre várja azon gyakorlati 
oktatói képzésen már részt vett 
oktatókat, illetve mester vég-
zettséggel rendelkezőket, akik 
mélyíteni szeretnék tudásukat 
többek között a kommunikáció, 
konfliktuskezelés, Z generáció 
motiválásának területén annak 
érdekében, hogy még hatéko-
nyabb legyen a tanulókra szánt 
gyakorlati oktatás időtartama, 
így segítve a jövő szakemberinek 
munkaerőpiacra való lépését.

A szakképzésről szóló 2019. évi 
LXXX. törvény (Szkt.) átmeneti 
rendelkezése értelmében 2022. 
augusztus 31. után csak olyan 
gazdálkodó szervezet szerepel-
het a gazdasági kamara – Szkt. 
szerinti – duális képzőhelyek nyil-
vántartásában, amely az új jog-
szabályi feltételeknek megfelel. 
Az átmeneti rendelkezések sze-
rint régi Szkt. szerinti gyakorlati 
képzés folytatására jogosult szer-
vezetek nyilvántartásában sze-
replő képzőhelyek felülvizsgála-
tát 2022. augusztus 31-ig kellett 
lebonyolítania a kamaráknak. Ezt 
követően nyilvántartásba vételi 
kérelmet kell benyújtania annak, 
aki a jövőben tanulót szeretne 
fogadni. Ez vonatkozik a nyári ösz-
szefüggő gyakorlatot teljesítő ta-
nulókra is, mivel a már jól ismert 
együttműködési megállapodás 
helyett már ők is a szakképzési 
munkaszerződés keretein belül 
gyakorolhatják az általuk tanult 
szakmát. A kérelem benyújtását 
követően a Kamara helyszíni 
szemle keretében ellenőrzi a 
személyi és tárgyi feltételek tel-
jesítését, illetve a jogszabály által 
megkövetelt képzési program 
és minőség biztosítási előírások 
meglétét, majd jegyzőkönyv fel-
vételét követően határoz arról, 
hogy a potenciális képzőhely 
alkalmas-e tanuló fogadásra. 
A nyilvántartásba vétellel kap-
csolatban további információt a 
Kamara szakképzési tanácsadói 
tudnak nyújtani.

A támogatást a GFA terhére 
az Innovációs és Technológiai 
Miniszter biztosítja a GFA-KA-
ITM-12/2021/TK/13 számú tá-
mogatási szerződés alapján.

A kamarai pályaorientáció cél-
ja, hogy segítse a pályaválasztás 
előtt álló tanulókat abban, hogy 
a számukra legideálisabb válasz-
tást tudják meghozni. Természe-
tesen 14 évesen megalapozot-
tan nehéz dönteni, így a szülők 
számára nagy feladat hárul, 
hogy gyermekük milyen pályát 
válasszon 8. osztály után. Ebben 
segítünk a pályaorientációs szol-
gáltatásainkkal.

Kamaránk pályaorientációs kol-
légái az őszi félévben elsősorban 
a végzős általános iskolásoknak 
nyújt segítséget, ezzel is segítve 
pályaválasztási döntésüket. Töb-
bek között osztályfőnöki órákon, 
szülőértekezleteken tartunk tájé-
koztatást a 2023/2024-as tanév 
szakképzési struktúrájáról és to-
vábbtanulási lehetőségekről.

Az üzemlátogatások és tanmű-
hely-látogatások szervezésével is 
próbáljuk minél gyakorlatiasabb 
oldaláról bemutatni az egyes 
szakmákat, munkakörülménye-
ket, munkakultúrát az érdeklődő 
tanulóknak.

Az elmúlt hetekben pályavá-
lasztáshoz kapcsolódó intézmé-
nyi igényeknek megfelelve több 
olyan programot szerveztünk, 
mely egyrészt a szakma gyakor-
lati világához kötődik, másrészt 
a gyermekek pályaválasztását 
segíti.

November hónapban a Kiska-
nizsai Általános Iskola, a Piarista 
Általános Iskola, a Galamboki Ál-
talános Iskola és a Gelsei Weöres 
Sándor Általános Iskola kérte pá-
lyaorientációs kollégáink segítsé-
gét az intézmények pályaorientá-
ciós napjának szervezésében. A 
pályaorientációs napok keretén 
belül önismereti foglalkozások, 
játékos szakmaismeret és egy-
egy szakma gyakorlati bemuta-
tójára került sor. Ezek közül az 
ács, cukrász, virágkötő, eladó, 
logisztikus, erdész és rendészeti 
őr munkájával ismerkedtek gya-
korlati foglalkozás keretén belül.

A Hevesi Sándor Általános  
Iskola, a Palini Inkey Boldizsár  
Általános Iskola, valamint a  
Gelsei Weöres Sándor Általá-
nos Iskola szülőértekezletein 
tartottunk tájékoztatást a szak-
képzési intézményrendszerről, 
duális szakképzésről, valamint  

Több intézmény - a Nagyrécsei 
Általános Iskola, Galamboki Ál-
talános Iskola, Piarista Általános 
Iskola, a Gelsei Weöres Sándor 
Általános Iskola és a zalakarosi 
Móra Ferenc Általános Iskola 
- kért segítséget üzemlátogatá-
sok szervezésében és lebonyo-
lításában. A látogatásokon 7- 8. 
osztályos tanulók vettek részt. A 
következő cégek, üzemek tanmű-
helyek és szakképző intézmények 
fogadták a csoportokat: Kanizsa 
Trend Kft., HEAT Energy Kft., Ho-
tel König, Heni Cuki Kft., Ágoston 
Autókarosszéria Kft., ZÁÉV Zrt. 
nagykanizsai tanműhelye, NSzC 
Zsigmondy Vilmos Technikum Er-
dész úti, Petőfi utcai tanműhelye, 
a NSzC Cserháti Sándor Techni-
kum és Kollégium tanműhelye, 
Thúry György Technikum. Ezúton 
is köszönjük a cégeknek, tanmű-
helyeknek, szakképző intézmé-
nyeknek, hogy a szakma iránt 
érdeklődő gyerekeknek betekin-
tést, tájékoztatást nyújtottak egy-
egy termelő üzem tevékenységé-
ről, az ott folyó munkákról. 

SZAKKÉPZÉSI HÍREINK
A 2020. január 1-jétől hatályos 

új szakképzési törvény és annak 
végrehajtási kormányrendelete 
a duális képzés megerősítése ér-
dekében számos új feladatot ha-
tározott meg a gazdaság szerep-
lői, illetve a duális képzőhelyek 
részére. Ezek megvalósításához 
az országos és területi gazdasá-
gi kamarák, ahogy eddig is, a 
továbbiakban is hathatós segít-
séget nyújtanak annak érdeké-
ben, hogy minél több felkészült 
szakember szolgálja ki az új igé-
nyeket megfogalmazó gazdaság 
valamennyi ágazatát.

Kamaránk a már nyilvántartás-
ba szereplő duális képzőhelyek 
szakoktatóinak szervez tovább-
képzést december hónapban, 

a Nagykanizsai Szakképzési  
Centrum által nyújtott lehetősé-
gekről. 
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Mobi l :  +36 30 799 4989

H í v j o n   m i n k e t   b i z a l o m m a l !

fotó: Polgár László

Balogh Csaba, korábbi sakk szövetségi kapitány Szombathelyen remizett

BAK (12.22-01.20): NYILAS (11.23-12.21): Lehetőleg pozitívan szemlélje az ön körül zajló eseményeket. Ha így tesz év végéig, előbb-utóbb a szokásává válik, és könnyebben át tud lépni 
a nehézségeken. 

Talán sejti, meglepetések vannak készülőben a háza táján. Figyelmességének, jószívűségének köszönhetően csak jóra számíthat,  
mint mindig. 
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A DOBOGÓN TELELNEK

A tabella harmadik helyéről várhatja a folytatást az FC  
Nagykanizsa labdarúgó együttese az NB III Nyugati  
csoportjában. 

SPORTAJÁNLÓ
ZTE FC II   —  FC NAGYKANIZSA  

2023. 02. 12. ZTE Aréna

FC NAGYKANIZSA  —   BUDAÖRS
2023. 02. 19. Nagykanizsai Olajbányász Stadion

CSORNA SE   —  FC NAGYKANIZSA  
2023. 02. 26. Kocsis István Városi Sporttelep

FC NAGYKANIZSA  —   III. KER. TVE
2023. 03. 05. Nagykanizsai Olajbányász Stadion

A kanizsaiak – immár a ta-
vaszi szezonból előrehozott 
forduló keretében – az év zá-
rásaként a Kaposvári Rákóczi 
FC együttesét múlták felül 
3-1-re szomszédvári rangadó-
juk keretében az Olajbányász- 
stadionban. A 44 pontig jutó 
nagykanizsaiak házi gólkirálya 
a bajnokság őszi (és egy kicsit 
már decemberi) szakaszában a 
támadó szekcióból – a bajnok-
ság mesterlövészeinek sorában 
a nyolcadik helyen álló - Lőrincz 
Bence lett. A játékos tíz alka-
lommal köszönt be az ellen- 

feleknek, de a klubhoz nyáron  
visszatérő Kondor Kristóf is meg-
hálálta a bizalmat – többek között 
- a maga kilenc találatával. Gom-
bos Zsolt vezetőedző csapata a 
szezont a következő esztendő-
ben február 12-étől folytathatja. 
Aligha elhanyagolható tényező 
számukra, hogy a legnagyobb 
riválisai közül a III. Kerületi TVE-t 
(jelenleg 5.) 2023 márciusában, 
a Veszprémet (2.) áprilisban, va-
lamint a Tatabányát (1.) májusban 
itthon fogadhatja a piros-kék  
legénység. 

POLGÁR László

Horváth Mirabella kezét többször is a magasba  
emelhették az elmúlt időszakban

JÓK ITTHON ÉS A FŐVÁROSBAN IS
A Kanizsa Box Klub versenyzőivel előbb eredményesen képvisel-
tette magát a fővárosban az U12-es, serdülő és junior ökölvívók  
országos bajnokságán, majd a napokban a dél-zalai városban 
nemzetközi Mikulás Kupát is szervezhettek.

Az utánpótláskorú bokszolók 
„összesített” hazai seregszem-
léjén a KBK csapatából Horváth  
Mirabella junior női 66 kg-ban 
második helyezést ért el, Nagy  
Zeusz junior férfi 60 kg-ban ugyan-
úgy harmadik lett, mint Szentes 
Jácint a serdülő 57 kg-sok me-
zőnyében. Az öt fős kanizsai csa-
patból Kecskés Ákos serdülő fiú 
50 kg-ban, Dányi B. Albert pedig 
serdülő fiú 90 kg-ban lett egya-
ránt ötödik helyezett.

A nagykanizsai rendezésű Mi-
kulás Kupára a hazai egyesülete-
ken kívül érkeztek még boszniai, 
horvát, osztrák és szlovén klubok 
versenyzői, a KBK hat versenyző-
je közül öten hagyhatták el győz-
tesen a szorítót. Két különdíjasa 
is lett a házigazdáknak, a torna 
legjobb ifjúsági női ökölvívó-
ja Kovács Petra, míg a legjobb 
junior női bokszolója Horváth  
Mirabella lett.

POLGÁR László

Nagy Zeusz remek eredményekkel 
térhetett haza Mosonmagyaróvárról

BAJNOKI CÍM ÓVÁRRÓL
Mosonmagyaróváron került 

megrendezésre a Magyar Tra-
dicionális Kung Fu és Wu Shu  
Szakszövetség magyar bajnoksá-
ga, mely egyben egy döntő is volt 
a tavaszi és az őszi országos pont-
szerző bajnokságokat követően 
- az azokon szerzett pontokkal le-
hetett helyet kivívni, visszahívást 
elérni e döntőre.

Nagy Zeusz, a Jeet Kune Do/
Kali Nagykanizsa SE versenyzője 
küzdelmi (qingda) és wing chun 
formagyakorlat kategóriában in-
dult az óvári eseményen. A fegy-
veres wing chun formagyakor-
latban végül második helyezést 
ért el a stílus jellegzetes, páros 
pillangó kard formagyakorlatával 
(bart cham dao). Az úgynevezett 
küzdelem kategóriában a spor-
toló pedig magyar bajnoki címet 
szerzett ifjúsági férfi 60 kg-ban, mi 
több, aki a bajnokságot megnyeri, 
az a válogatottba is bekerülhet.

- Zeusz évről évre fejlődik min-
den versenyszámban, a mezőny 
mindig erős, de ennek ellenére 
a magyar bajnoki cím gyönyörű 
eredménye a közös munkának, 
tehát a hétvégi versenyfelkészí-
tés és a rendszeres konzultáció 
meghozta a gyümölcsét – fogal-
mazott a kanizsai bajnoki cím ap-
ropóján Johanidesz Gábor edző.

POLGÁR László

Fotó: facebook/Lubics Szilvia

ÚJABB KONTINENS MEGHÓDÍTVA
Lubics Szilvia megnyerte az Antarktiszon megrendezett  
ultrafutó versenyt a nők mezőnyében.

A hat szakaszból álló versenyen a résztvevőknek minél több kilomé-
tert kellett futniuk az Antarktisz különböző területein kijelölt pályá-
kon. Szilvia a második napon vette át a vezetést, végül összesen 197,3 
kilométert teljesített. A napi szakaszok közül a legrövidebb négy, a 
leghosszabb pedig hét óráig tartott – ez volt az a szakasz, amit Lubics  
Szilvia nyert meg 50,4 km-el. Összesítésben második a japán  
Watanabe lett 190,5 km-el, harmadik pedig a dél-afrikai Reynold 
187,7 km-el. A másik magyar versenyző, Roskovics Miklós szintén kivá-
lóan futott, ő 200,5 km-es eredménnyel 5. helyezést ért el a férfiaknál.

POLGÁR László

A MÁSODIK KÖR JÓL SIKERÜLT
A Haladás VSE otthonában aratott fölényes győzelmet a kanizsai 

sakk bajnokcsapat.
Haladás VSE (6.) - Tuxera Aquaprofit NSK (3.) 3,5:8,5
Sakk Szuperliga-mérkőzés, 2. forduló. Szombathely.
Eredmények (elöl a hazaiak): Héra – Naiditsch 0:1, Palac – Volokityin 0:1, 
Németh M. - Balogh Cs. döntetlen, Jankovic – Antal döntetlen, Ruck – 
Márkus döntetlen, dr. Kovács G. - Ivanisevic döntetlen, Csonka – Aczél 
döntetlen, Kiss A. - Medvegy 0:1, Trbojevic – Horváth Cs. 0:1, Nagy B. 
- Ribli 1:0, Némethné Lakos – Palczert 0:1, Csontos – Gara T. 0:1.

A Szuperliga második fordulója is rangadót tartogatott ebben a 
szezonban a kanizsai sakk bajnokcsapat számára, melynek tagjai 
igyekeztek is tudásuk legjavát adni, hogy együttesük a tabella hatodik 
helyéről előrébb léphessen. Nádasi Tamás klubelnök beszámolója sze-
rint ennek meg is lett az eredménye, hiszen nagy arányban nyertek a 
dél-zalaiak Szombathelyen, s a különbség akár lehetett volna nagyobb 
is. Több szép győzelem is született nagykanizsai oldalon, az újonc, 
mindössze 15 esztendős Palczert Mátyás pedig idénybeli második 
partiját is győzelemmel abszolválta. A harmadik körbeli folytatás még 
idén következik, a Tuxera Aquaprofit NSK hazai környezetben a jelen-
leg második Ajkát látja vendégül.

POLGÁR László



06-30/600-6466
A szolgáltatás a város 

területén szombat,  
vasárnap és ünnep- 
napokon 9-12 óráig, 

 
igénybe.

Az állatorvosi 
készenlét  
telefonszáma:

KÖVETKEZŐ
VÉRADÁSOK

2022.12.13. 13:00-18:00 
Letenye Fáklya Művelődési 

Ház és Könyvtár 
A megjelenítést ezúton is köszönjük!

Véradásaink időpontját megtalálják a 
Kanizsa TV Lapozójában is!

A véradás mindenki  
számára nyitott.

A 2022. november 25-i  
számunkban megjelent  

rejtvény megfejtése:

A SZERENCSEJÁTÉKBAN  

A LEGNAGYOBB HASZNOT  

ÚGY ÉRHETED EL, 

HA NEM JÁTSZOL. 

HALAK (02.20-03.20): VÍZÖNTŐ (01.21-02.19):  Év végéig lehetőleg javítson ki, hozzon helyre mindent az otthonában, amit év közben nem sikerült. Az elkeseredés helyett bízzon a hetedik 
érzékében, és meglátja, megy minden, mint a karikacsapás. 

Akár a munka hőse is lehetne, ha osztogatnának a családjában ilyen jelvényt. Mivel nincs, lassítson le egy kicsit, és töltsön velük több időt 
az eddigieknél. 
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FELHÍVÁS
Tájékoztatjuk a Tisztelt lakosságot, és a temetkezési szolgáltatókat, hogy Nagykanizsa Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatalában az 
igazgatási szünet időtartama alatt, azaz 2022. december 22. napjától 2023. január 06. napjáig az anyakönyvi ügyek közül a születés és 
haláleset anyakönyvezése, bejelentése az alábbiak szerint történik: 

2022. december 27. napján Nagykanizsa Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala Nagykanizsa, Erzsébet tér 7. földszint 9.00-13.00 óráig. 
2023. január 02. napján Nagykanizsa Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala Nagykanizsa, Erzsébet tér 7. földszint 9.00-13.00 óráig. 
2023. január 5. napján Nagykanizsa Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala Nagykanizsa, Erzsébet tér 7. földszint 9.00-13.00 óráig.

A halálesetek bejelentésére munkanapokon telefonon az alábbiak szerint van lehetőség: 
Időpont: Telefononszám:

2022. december 22.  9.00-13.00 óráig +36 20-849-2467

2022. december 23. 9.00-12.30 óráig +36 20-849-2467

2022. december 28. 9.00-13.00 óráig +36 20-849-2467

2022. december 29. 9.00-13.00 óráig +36 20 849-2457

2022. december 30. 9.00-12.30 óráig +36 20 849-2457

2023. január 03. 9.00-13.00 óráig +36 20 849-2456

2023. január 04. 9.00-13.00 óráig +36 20 849-2456

2023. január 06. 9.00-12.30 óráig +36 20 849-2456

Nagykanizsa, 2022. november 29. 

dr. Gyergyák Krisztina 
jegyző 

Fő  u .  8 .  
A 119 vagy 129 nm-es 
üzletek/irodák kiválóan 
alkalmasak több főt foglalkoztató 
vállalkozások számára, hiszen 
több helyiségbő l állnak. Tekintse 
meg a város patinás épületében 
található üzleteket most!

Csengery u .  2 .
Indítsa be vállalkozását 
frekventált helyen! A 79 
nm-es helyiség önre vár!

TALÁLJA MEG AZ 
ÖNNEK MEGFELELŐT!

+36 30 799 4989 nkvg.hu nkvg@nagykanizsa.hu

IGAZGATÁSI SZÜNET 

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Jegyzője értesíti a lakosságot, hogy Nagykanizsa  
Megyei Jogú Város Közgyűlése 2022. december 22. napjától 2023. január 6.  
napjáig Nagykanizsa Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatalánál igazgatási  

szünetet rendelt el. Az igazgatási szünet ideje alatt az ügyfélfogadás szünetel.

 dr. Gyergyák Krisztina 

jegyző
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Gyenese Endréné Marika mindig tud meglepetést okozni a 
családjának, hogyha hazalátogatnak a szabadhegyi otthonukba. 
Legutóbb a sógornőjétől tanultakat hasznosította az ebédfőzés-
nél. Ezt a receptet Lentiből kapta, ezzel a finomsággal kínálta meg 
őket a sógornőjének a lánya Icu, aki szintén látogatóban volt az 
anyukájánál.

MÉZES SZEZÁMMAGOS CSIRKEFALATOK  
TARHONYÁVAL, SÜTŐTÖKKEL ÉS KÁKI SZILVÁVAL 

ELKÉSZÍTÉSE:
A csirkecombfiléket 3-4 cm-es 

kockákra vágjuk, és egy keverő-
tálban elkészítjük hozzá a panírt. 
Ehhez összekeverjük a lisztet, a 
keményítőt, a szódabikarbónát, a 
tojást és a sót, majd felöntjük a víz-
zel, és az egészet simára keverjük.

Ezután egy serpenyőbe bő 
olajat öntünk, nagy lángon fel-
hevítjük, és a csirkét egyenként 
a panírba mártogatva kisütjük. 
Amikor már sárgul egy kicsit a 
bunda, kivesszük és lecsepeg-
tetjük. Ezt követően ismét be-
letesszük a panírozott csirkét az 
olajba sülni. A kétszeri sütés azért 
fontos, mert a köztes lecsepegte-
téskor kicsit lehűl a panír, és így 
elkerülhetjük az odaégést. Míg a 
második sütésnek köszönhetően 
biztosan nem marad nyers a hú-
sunk. Amikor már szép ropogósra 
sültek, lecsepegtetjük és félre-
rakjuk a csirkét.

HOZZÁVALÓK 4 SZEMÉLYRE: 
50 dkg csirkecombfilé, és olaj a sütéshez. 
A bundához:
5 ek liszt, 4 ek keményítő, fél ek szódabikarbóna, 1 db tojás, 1 tk só, 
130 ml víz. 
A mázhoz: 
2 ek szezámmag, 1 dl víz, 3 dl ketchup, 1,5 ek 20 %-os ecet, 10 dkg 
kristálycukor, 3 ek méz, 0,5 tk só. 

A szezámmagot egy száraz ser-
penyőben aranybarnára pirítjuk. 
Ezután egy wokban felmelegítjük 
a vizet, hozzáadjuk a ketchupot, a 
cukrot, az ecetet, a sót, és kicsit 
forraljuk, majd hozzácsurgatjuk a 
mézet. Az egészet összeforraljuk, 
és miután elkezd sűrűsödni, hoz-
záadunk 1 evőkanállal a sütéshez 
használt olajból. Beleforgatjuk a 
kisütött húsdarabokat és meg-
szórjuk a pirított szezámmaggal. 
Végül főtt rizzsel, vagy tarhonyá-
val tálaljuk. A cukrot és az ecetet 
akár ki is hagyhatjuk. 

A savanyúságot Marika a kert-
jükben termett káki szilvával és 
sütőtökkel pótolta. 

BAKONYI Erzsébet

PROGRAMAJÁNLÓ
HEVESI SÁNDOR MŰVELŐDÉSI KÖZPONT

December 10. (szombat) 16.30 óra 
KARÁCSONYVÁRÓ GÁLAMŰSOR -  
a SWANS Balett- és Tánciskola  
karácsonyi előadása 
Közreműködnek: a tánciskola óvodás, 
 iskolás, felnőtt táncosai és mazsorett 
csoportja. 
Vendég: Čakovečke Mažoretkinje  
(Horvátország) 
Jegyár: 2.200 Ft / fő. Jegyek elővételben 
vásárolhatók a Swans Tánciskola tánctermé-
ben (8800 Nagykanizsa, Rozgonyi u. 10/A), 
valamint az előadás előtt a helyszínen. 
További információ: Pulai Lászlóné,  
06-70/948-1987

December 12. (hétfő) 19 óra  
A nagykanizsai PETŐFI KLUB programja 
KÁRPÁTOK VISSZHANGJA – a Magyar 
Nemzeti Táncegyüttes előadása 
Jegyár: 200 Ft 
Az előadás kedvezményes jegyára a 
Déryné Program  
hozzájárulásának köszönhető.

December 18. (vasárnap) 16 óra 
29. FITNESS FESZTIVÁL – A SZAN-DIA FSC  
ÉV VÉGI GÁLAMŰSORA 
Jegyek december 1-től kaphatók a Romdia 
Fitness épületében  
(8800 Nagykanizsa, Kinizsi utca 21.)

December 20. (kedd) 18 óra 
A FENTŐS FERENC KAMARAZENEKAR  
ADVENTI HANGVERSENYE  
Jegyár: 2.000 Ft, diákoknak a részvétel  
ingyenes. A jegyek megvásárolhatók a 
HSMK jegypénztárában és a  
nagykanizsai Tourinform Irodában.

December 22. (csütörtök) 18 óra 
A KANIZSA BIG BAND KARÁCSONYI  
KONCERTJE 
Vendég: Szolnoki Péter 
Jegyár: 3.500 Ft. A jegyek megvásárolhatók  
a Zeneiskolában, valamint a HSMK  
jegypénztárában 
Információ: Vámos Béla, 30/9949-185



fotó: Novák Viktor

Nagy érdeklődés övezi a szolgál-
tatók szilveszteri rendezvény- 
kínálatát. Lesz viszont több  
ingyenes program is.

Az év vége, a számvetés ideje. 
Összeállításunkban érdekes 
embereket kérdeztünk az el-
múlt évről.

Igazán rangos mérkő-
zésnek ad otthont 2023. 
január 7-én, szombaton 
a Kanizsa Aréna. 

Az idei évben sem tétlenked-
tünk, hiszen a Kanizsa Média-
ház munkatársai számos új és 
különleges műsorral készül-
tek az adventi és karácsonyi  
időszakra.

Rovatunk ez évi, utolsó részében megpróbáltuk a régi ha-
gyományokat és a mai szokásokat – a szőlőművelés területén –  
szimbiózisba hozni. Hiszen többen vannak olyan szőlősgaz-
dák a környékünkön, akik az őseik tanítását követve – de ötvöz-
ve az újabb vívmányokkal – őrzik az ültetvényeiket, művelik a  
szőlőjüket. 

ÁSÓ, KAPA, GEREBLYE 78.

ÉRDEKES EMBEREK VB ELŐTTBUÉK 2023

NAGYKANIZSA ÉS 
TÉRSÉGÉNEK LAPJA 
XXXIV. ÉVFOLYAM 
19. SZÁM
2022. DECEMBER 22.

ÜNNEPI MŰSORÁRADAT

3. OLDAL 8-9. OLDAL 13. OLDAL

részletek a 5. oldalon további részletek a 11. oldalon

Következő számunk 2023. január 13-án jelenik meg.

ÁLDOTT KARÁCSONYT,  
NAGYKANIZSA!



fotó: Horváth Zoltán
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KÖZGYŰLÉSI SOROK MINT AHOGYAN RÉGEN –  
KARÁCSONYVÁRÁS SZERETETTEL…

KÖZÉLET ÜNNEP

A Németh családnál már napokkal ezelőtt elkezdődött a kará-
csony. Bár még néhányat kell aludni addig, a jó időt és a jó út-
viszonyokat kihasználva Tatáról megérkeztek az első vendégeik 
Kanizsára. A ház asszonya, Némethné Horváth Emília, ismerő-
sei körében Memi becsomagolta az ajándékokat a 6 unokának 
is, hogy aztán – Katica, Julcsi, Sanyi, Dávid, Kristóf és Petike –, 
ha eljön az ideje, pillanatok alatt kibontsák és a csomagolópa-
pírral beterítsék a nappali padlóját. 

anyukám 6 éve, az anyósom egy 
éve lesz, hogy velünk él, négyen 
vagyunk egy háztartásban. 

A karácsonyvárás, az a gyer-
meki öröm minket is visszavisz a 
saját gyermekkorunkba – meséli. 
– A régi történeteket mi is felele-
venítjük, ahogy látjuk a gyerekek 
készülődését, örömét. A sütés-fő-
zés a rokonság-várás egyik alap-
ja. Szentestére natúrszelet lesz 
a vacsora áfonyás, aszaltszilvás 

körettel, zöldségekkel, gyümöl-
csökkel. Ha az éjféli miséről haza-
érünk, akkor bizony nekiállunk a 
jó kis kocsonya elfogyasztásának. 
Idén karácsony másnapján várom 
ünnepi ebéddel a két lányomat 
és a családjaikat. A harmadik lá-
nyom távol él tőlünk, most nem 
jön haza. A húsleves és a rántott 
hús sosem hiányozhat az ünnepi 
asztalról, és a közös éneklés sem 
maradhat el a karácsonyfánál. A 
férjem megszólaltatja a szinteti-
zátort, és mindenkinek elénekel-
jük a kedvenc karácsonyi énekét. 
A gyerekek ilyenkor már teljes 
izgalomban vannak, nézegetik, 
türelmetlenül várják, hogy vajon 
melyik csomag lehet az övé. 

Gyerekkoromban nagyon nagy 

értéknek számított a narancs és a 
füge. Ma is elmaradhatatlan a fa 
alól a déligyümölcs, az alma és 
a dió. Anyukám mindig nagyon 
finom szaloncukrot főzött cukor-
ból, kakaóból, talán egy kis vajjal 
a régi vaskályhán. Most már nem 
aggatom a fára a szaloncukrot, 
mert gyerekkoromban sajnos 
azt csináltuk, hogy kibontottuk a 
cukrot, és visszacsomagoltuk az 
üres papírt, ami messziről elárult 
bennünket, hiszen az üres papír 
könnyebben forgott a meleg 
szobában, mint a cukorral teli. A 
mostani gyerekek is biztosan így 
tennének, ezért egyszerűen a fa 
alá teszem a szebbnél-szebb cso-
magolású édességet. 

BAKONYI Erzsébet

BÚCSÚ 2022, BUÉK 2023
Pezsgő, malac, virsli, lencse, szerencse. Az elmúlt években a covid a 
szilveszteri programok megrendezését korlátozta, idén azonban nagy 
érdeklődés övezi a szállodai, vendéglátós szolgáltatók szilveszteri 
programjainak kínálatát. 

Az árakat tekintve 15-25 ezer 
forint között mozog egy szilvesz-
teri party vacsorával a nagykani-
zsai vendéglátóhelyeken. Aki vi-
szont pénztárcabarát megoldásra 
törekszik, több ingyenes rendez-
vény közül válogathat december 
31-én városunkban.

A szilveszteri menü elmarad-
hatatlan étele a szerencsehozó 
malac és virsli. Idén körülbelül 
30 százalékkal drágulhat a mala-
chús.  A szilveszteri bevásárló ro-
ham a karácsony utáni napokban 
várható. – A malac, mind olyan 
megmarad szilveszteri ételnek, 
merthogy szerencséje legyen az 
embernek muszáj meghúznia a 

Az ünnepi svédasztalon a ha-
gyományos virsli, lencse, malac 
ételek is helyet kapnak. Az estén 
fellép Szulák Andrea, a szálloda 
zenekara pedig hajnalig szóra-
koztatja a táncparkett ördögeit. 
- A Mendan nagyon erős prog-
ramban december 24-től január 
2-ig sőt még január első hete 
végén is lesz komolyabb prog-
ramunk, az év vége a szórakozás 
jegyében telik. A szilveszteri egy 
megerősített fölállás lesz, három 
helyszínen három különböző 
korosztálynak fogunk nagyon 
sokféle szórakozást nyújtani, az 
est inkább a felnőtteknek szól – 
mondta el  Czimondor Nándor 
a Mendan Magic Spa Zalakaros 
igazgatója. 

A Halis István Városi Könyv-
tárban középkort idéző családi 
szilveszteri programra várják az  

Három momentum hozott 
jelentősebb online utózöngét a 
december 13-ai közgyűlésből. 
Ismét volt egy elszólása a pol-
gármesternek, a Fidesz-frakció 
tagjai felkérdezték a Város-
fejlesztőt, valamint Károlyi 
Attila szerint jobb lett volna, 
ha Kiskanizsa nem tér vissza  
Nagykanizsához.

A Városfejlesztő felé tett kri-
tikákat Bizzer András nyitotta, 
majd Radics Bálint folytatta, aki 
szerint kettő késlekedő projekt 
kapcsán is a hatóságra megy a 
mutogatás. Szabó Szilárd is csat-
lakozott, ő felhozta, hogy egy 
fővárosi ügyvédi cég 15 millió fo-
rintért perli Hederics Erikát, a ko-
rábbi ügyvezetőt, de nem fognak 
elérni semmit. Ráadásul szerinte 
a korábbi ciklusban legalább tör-
tént valami a városban, míg most 
semmi. A héten Radics és Szabó 
közösen tartott egy irányított saj-

tótájékoztatót a témában. A me-
gyei napilap cikke szerint Szabó 
elmondta itt is, hogy semmilyen 
projekt nem köthető a jelenlegi 
vezetőhöz, Radics egy fokkal to-
vább ment, a meghívott sajtónak 
így fogalmazott: „A helyi balolda-
li liberális frakció és az általuk ki-
nevezett Czirákiné Pakulár Judit  
még arra is alkalmatlan, hogy a 
korábbi vezetés által idehozott 
pályázati összegeket elköltse.”

A közgyűlést figyelve nem 
volt meglepő, hogy ez téma lesz 
a Fidesznél, így mi már az ülés 
után kérdeztük Fodor Csabát a 
Városfejlesztőt ért bírálatokról. 
Az ÉVE frakcióvezetője elmondta: 
egyszerűen nem talál más politi-
kai húzást a helyi Fidesz, mint a 
városi cégek ügyvezetőinek veg-
zálását. Az esetet szerinte most az 
indokolta, hogy az ÉVE korábban 
szóvá tette, hogy hová lett az az 
500 millió forint, amit a Modern 
Városok Program előkészítésére 

kapott a város. 
Balogh László egyszer már na-

gyot ment a közösségi oldalakon, 
akkor a „ki a magyar” okfejtés 
sikerült nem pont úgy, ahogy 
azt eltervezte. Most a Kanyar, a 
Harmat és a Hegybíró utca prob-
lémáinak pontjánál fogalmazott 
úgy: „hadd mondjam el, nem jár-
tunk el a város érdekében.” Kike-
rült erről egy videórészlet az ÉVE 
Facebook-oldalára, amit eddig 
mintegy 5500-an láttak. 

Halvax József polgármester-
sége idején, 1868-ban szakított 
Kiskanizsa és Nagykanizsa, erre 

a posták újranyitásánál emlé-
keztetett Károlyi Attila. Az ÉVE 
politikusa úgy fogalmazott: Kis-
kanizsát nem szokta támogatni, 
s akkor tették jól, amikor leváltak 
Kanizsáról, de túl gyorsan visz-
szajöttek. Az eset kapcsán Dénes 
Sándor és Tóth Nándor tartott 
egy irányított sajtótájékoztatót. A 
sütis oldal cikkében Dénes gyalá-
zatosnak minősíti Károlyi szavait, 
míg Tóth nem érti miért ellen-
szenves az ÉVE politikusának Kis-
kanizsa, hiszen ugyanolyan része 
a városnak, mint Palin vagy Sánc.

MIKÓ-BARÁTH György

KÖSZÖNET  
– EGY ERKÖLCSI DÍJ
A Nagykanizsai Civil Kerekasztal Egyesület álmodta meg és 
hozta létre immár több, mint másfél évtizede azt az elisme-
rést, illetve díjazást, amellyel a civil szektorban tevékenykedők 
munkásságát köszönik meg minden esztendőben. Idén is át-
adták többek között az év civil személyisége, önkéntese, fiatalja 
és szponzora díjakat.

A köszönet napja leges-leg-
mélyebben a szeretet napja, így 
16 évvel ezelőtt, amikor megál-
modtuk, nem volt kérdés, hogy 
milyen időpontban szervezzük 
meg ezt az eseményt – mondta el  
Lengyák István, az Egyesület so-
ros elnöke. Mint azt hangsúlyoz-
ta: ilyenkor köszönik meg azok-
nak a polgártársaknak, kanizsai 
és Kanizsa környéki embereknek 
a munkáját, a szeretetét, akik a 
legtöbbet tettek az adott eszten-
dőben a városért, környezetü-
kért, polgártársaikért. – 16 éve 
mindig kiosztjuk a szeretet díjait. 
És mint a szeretet, a köszönet 

napi díj is erkölcsi díj. Az erköl-
csünkön múlik, hogy szeretünk-e 
valakit, vagy nem – fogalmazott 
Lengyák István. 

Az idei díjátadáson Budavölgyi 
Kálmán, a szervezet ügyvezető el-
nöke értékelte az esztendőt. Mint 
fogalmazott: nehéz ezt az idő-
szakot értékelni, a 2020-21-es év 
Covid járványa ugyanis alaposan 
visszavetette a civil szektor aktivi-
tását, tevékenységét. – Sajnos ez 
a forrásokban is megmutatkozik, 
egyre kevesebb azon források szá-
ma, amit le tudunk hívni. Emel-
lett egyre nagyobb teret nyer-
nek azok a csoportok, amelyek  

nem formálisan működnek, pél-
dául Facebook csoportok. Egy 
friss adat: ha visszatérnénk az 
5 évvel ezelőtti számokhoz, ak-
kor még 356 civil szervezet volt 
Nagykanizsán, ez a szám mára 
322 lett. De reméljük, ez a csök-
kenés itt megáll – hangsúlyozta 

Budavölgyi Kálmán.
Minden nehézség és körül-

mény ellenére az egyesület ve-
zetése úgy látja, a tenni akarók 
száma viszont kimeríthetetlen, 
így boldogan adták át az elisme-
réseket az idei díjazottaknak. 

VINCZE Adél

Kiskanizsától kezdve egészen a város érdekében való eljárásig

A 2022. év díjazottjai: (balról) „Az év civil személyisége” Csorba Tamás  
plébános, „Az év civil fiatalja” Magyar Tamás fodrász,  

„Az év civil önkéntese” Tiborcz Iván zenész, „Az év civil egyesülete”  
Kanizsa Big Band (átvette Baráth Adrien), „Az év civil szponzora”  

Via Kanizsa Zrt. (átvette Szabó István). 
Álló sor: Budavölgyi Kálmán, Balogh László, Lengyák István.

A képen nem szerepel: „A civilek mecénása” Szakacsits Szabolcs vállalkozó 

Várunk valakit, Jézust várjuk a 
szívünkben, a rokonainkat pedig 
érthető módon a valóságban 
– osztja meg a karácsonyvárás 
pillanatait Memi. – Mind a ket-
tőre valamilyen szinten hason-
lóan készülünk. A vendégvárás 
előtt takarítunk, s ha Jézusra 
gondolunk, akkor a lelkünket is 
tisztogatni kell. Mivel nagy csa-
lád vagyunk, nem a szentestére 
összpontosul a találkozás. Az 

malac farkát. Átalakul a világ, ma 
már nem virslit meg debrecenit 
eszünk, persze természetesen 
most is visznek nosztalgiából. 
Elmúlt az a világ, amikor a gyen-
gébb minőségűt vitték, ma már 
a drágább, minőségibb terméke-
ket keresik a vásárlók – nyilatkoz-
ta Kozári Géza a Fő úti hentesbolt 
tulajdonosa. 

A 2022-es év búcsúztatását a 
Mendan Hotelben idén is külön-
leges programokkal színesítik 
a vendégek részére. Az elmúlt 
évekhez hasonlóan is nagy érdek-
lődéssel foglaltak a szállodában 
helyet a szilveszteri alkalomra, 
így teltház lesz december 31-én. 

érdeklődőket, az esemény 
batyus, viszont ingyenes. Tánc, 
zene és éneklés is szerepel az esti 
műsorkínálatban, gyerekeket és 
időseket egyaránt várnak a rende-
zők. Az Erzsébet téren az adventi 
forgatag részeként december 30-
án előszilveszteri videódiszkóval 
Misi bácsi szórakoztatja majd a 
közönséget. December 31-én 
fergeteges szilveszteri party  
Ladával, mely 21 órától kezdődik 
az Erzsébet téren.  A programok 
ingyenesek az árusok nyitva lesz-
nek január elsejéig a fő téren. 
Hivatalos városi tűzijátékkal idén 
nem búcsúztathatjuk ugyan az 
óesztendőt, de az előző éveket 
alapul véve biztosan nem marad 
durrogtatás nélkül a kanizsai  
szilveszter.

KOZMA Viktória



fotó: Mikó-Baráth György

KOS (03.21-04.20):  BIKA (04.21-05.21):  Mostanában gyakran gondol a régmúlt idők eseményeire, a régi játszótársakra. Ez nem baj, nem az öregedés jele. Esténként mesélhet róluk 
a családtagjainak is. 

Minél gyorsabban közelednek az ünnepek, szemmel láthatóan annál boldogabbnak érzi magát. Törekedjen rá, hogy ezek az örömteli  
pillanatok minél tovább tartsanak. 
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SZERETETBEN MÁSKÉNT

MINDEN GONDOTOKKAL FORDULJATOK HOZZÁ, 
MERT NEKI GONDJA VAN RÁTOK (1PÉTER 5,7) – 
VALLÁS A VÁLSÁGOK IDEJÉN
De miért hagyta ezt a Jóisten? Ezt a kérdést az utóbbi években 
bőven volt mi indokolja: Covid, bezártság, háború, energiavál-
ság, infláció. Úgy tartják, a súlyos betegeknél van az a szint, 
amikor már majd mindenki vallásos lesz. Ha a világ gazdasági 
változásait lesarkítjuk, az elmúlt évtizedek életerős szakasza 
után, most nagy a baj. A kérdés az, hogy mi erre a többségi 
reakció, az Istentől való el- vagy inkább felé fordulás? 

ÜNNEP ÜNNEP

inkább a vidámságot tudják 
nekik megadni. – mondta Tóth- 
Bagó Mónika, a Nagykanizsai 
Egyesített Szociális Intézmény 
igazgatója. 

A külsős fellépők érkezése 
mellett az otthon dolgozói is 
készültek egy kis meglepetés 
műsorral és ajándékozással. Ez 
nagyon sokat jelent a sokszor 
magányos időseknek, hiszen 
gondozóik azok, akikkel a min-
dennapjaikat töltik, így gyak-
ran erős érzelmi kapcsolatot 
alakítanak ki velük. Felajánlá-
sokból érkezett apróságokkal 
készülnek megajándékozni 
az otthon lakóit, így azoknak 
is meghitt lesz a karácsony, 
akik nincsenek olyan szeren-
csés helyzetben, hogy az igazi  
családjukkal töltsék. 

SZABÓ Fanni

Amikor a karácsonyra, a szeretet ünnepére gondolunk 
az első dolog, ami eszünkbe jut, az a család. Hiszen ez az 
évnek az az időszaka, amikor végre mindenkinek van egy 
kis ideje a másikra, és az ünnepi asztalnál összeülnek a rég 
nem látott, távoli rokonok. 

arra, hogy mosolyt csaljanak az 
ott lakó idősek arcára, főleg mi-
vel az elmúlt 3 év, a pandémia 
időszaka nagyon megviselte a 
szépkorúakat. Az intézmény dol-
gozói rendszeres programokkal 
igyekeztek meglepetést okozni a 
gondozottaknak, akik legfőképp 
a környékbeli óvodás és kisisko-
lás gyerekek műsorának örülnek, 
hiszen ők gyermeki jóságukkal 
egy kis vidámságot és szeretet 
hoznak a szürke mindennapjaik-
ba. 

 – Hetente 2-3 csoport folya-
matosan jött hozzánk fellépni, 
és a kollégákkal is törekedtünk 
arra, hogy akiknek nincs hoz-
zátartozójuk, azoknak különös 
figyelmet szenteljük a mentális 
állapotára is. Mindannyian na-
gyon szeretik a gyerekeket, és ők 
a szentimentális hangulat helyett 

dőrök, mert ünnep ide vagy oda, 
a baj nem nézi a naptárat: akkor 
jön, amikor csak akar. Ha nem a 
hivatásunk szól közbe, talán ép-
pen messze vagyunk szeretteink-
től, és így egyedül, vagy egy más 
közösség tagjaként töltjük el az 
ünnepeket. Ebben a helyzetben 
vannak azok az idős emberek 
is, akik rokonaik távolléte, vagy 
hiánya miatt a lakóhelyükként 
szolgáló szociális intézményben 
ünnepelnek. A Nagykanizsai 
Egyesített Szociális Intézmény-
ben már az adventi időszak kez-
detétől nagy figyelmet fordítanak 

Az emberek nagy részének 
teljesen természetes, hogy az 
otthon melegében, meghitt 
családi körben tölti el ezeket 
a napokat. Akadnak azonban 
olyanok, akiknek éppen a 
munkájuk, vagy egyéb élet-
körülményeik nem teszik le-
hetővé, hogy azokkal töltsék 
az ünnepet, akikkel szeret-
nék. A kórházakban például 
karácsonykor sem szakadhat 
meg az orvosok és nővérek 
fáradhatatlan munkája.  Ha-
sonló helyzetben vannak a 
tűzoltók, a mentők vagy a ren-

ÜNNEPI MŰSORÁRADAT
Az idei évben sem tétlenkedtünk, hiszen a Kanizsa Médiaház 
munkatársai számos új és különleges műsorral készültek az 
adventi és karácsonyi időszakra. Az ilyenkor megszokott leál-
lás helyett most rengeteg érdekességgel álltunk elő a nézők 
szórakoztatására. 

Ahogy az már korábban is 
megszokott volt, december 20-
tól minden nap az óév elmúlt 
hónapjainak legérdekesebb és 
legemlékezetesebb történései-
ből válogattunk egy-egy fél órás 
összeállítást. Ezek a visszatekin-
tők egészen december utolsó 
napjáig várják a nézőket. Emel-
lett a magazinműsoraink sem 
maradhatnak ki a reflektorfény-
ből, hiszen szerkesztőink ezekből 
is egyesével válogattak egy best 
of-ot, így a nézők is feleleveníthe-
tik a legérdekfeszítőbb adásokat. 

– Az év végére egy kicsit össze-
szedtük magunkat és lehet, hogy 
néha úgy érzik a munkatársak, 
hogy túlvállaltuk a feladatokat. 
Én azt gondolom, hogy most elő-
ször próbáljuk tartalmassá tenni 
az év végét, ezt az időszakot, 
amikor egyébként lehet, hogy le 

kellett volna állnunk. Mi azonban 
úgy készültünk, hogy számos 
olyan műsort tűzünk programra, 
ami eddig még nem volt – mond-
ta Tar Mihály, a Kanizsa Médiaház 
ügyvezetője. 

Az egyik legnagyobb munka-
befektetést igénylő műsorunk 
ebben az évben vitathatatlanul 
a Karácsonyi Zenélő Kanizsa, a 
Kanizsa TV ünnepi, zenés maga-
zinja. Ez az együttműködés helyi 
zenészeket, előadókat mutat be 
egy beszélgetés, és egy fellépés 
keretein belül. Számos művész 
mondott boldogan igent a felké-
résünkre, így igazán színes palet-
tát láthat majd a közönség. 

– Ezen magazinműsorban 
idén 11 előadó, illetve együttes 
és egyesület fogja karácsonyi, 
illetve saját szerzeményeit előad-
ni. December 24-től tekinthető  

meg majd a televízióban az 
első produkció, és ezt követően 
minden este egy újabb előadót 
vagy együttest mutatunk majd 
be a közönségnek. – nyilatkozta  
Kozma Viktória, a Karácsonyi  
Zenélő Kanizsa főszerkesztője.

A tipikus karácsonyi műsor 
mellett azonban nem hanya-
goltuk el a sportrovatot sem, és 
ahogy egész évben, szerettünk 
volna a focirajongóknak is ked-
vezni. Két ehhez kapcsolódó pro-
jektet is találhatnak majd a nézők 
a műsorban. 

– Az egyik a Góóól címet kapta, 
ez az FC Nagykanizsa góljait szedi 
csokorba. Ez már a második sze-
zon, hogy mi közvetítjük a helyi 

gárda mérkőzéseit idegenben 
is, és itthon is. Nagyon büszke 
vagyok arra, és ezt mondhatom 
a kollégáim nevében is, hogy az 
egész NB3-ban mi vagyunk az 
egyetlen stáb, aki járja a nyugati 
csoportot, és onnan is tudósít – 
tette hozzá Mikó-Baráth György, 
a Kanizsa Médiaház szerkesztő-
ségvezetője. 

A különleges tévéműsorok 
mellett az újság megjelenésé-
ben is volt változás, hiszen az 
év utolsó, karácsonyi száma egy 
nappal korábban jelent meg, míg 
a 2023-as év első számát január 
13-tól kereshetik majd a posta- 
ládában az olvasók.  

SZABÓ Fanni

A téma kapcsán Makoviczky 
Gyulával, evangélikus lelkésszel 
és Csorba Tamással, a Szent Jó-
zsef Plébánia plébánosával be-
szélgettünk. Azt mind a ketten 
kijelentették, nem lehet éles 
különbséget tenni, hogy napja-
inkban többen vagy kevesebben 
járnak templomba, mint mond-
juk fél éve. Ahogy azt Csorba 
atya elmondta, náluk télen min-
dig visszaesik a létszám, csak a 
tősgyökeres „szent józsefesek” 
maradnak, hiszen hideg a temp-
lom, amit korábban sem tudtak 
kifűteni. Makoviczky atya ugyan-
akkor látott pozitív változásokat 
az elmúlt hónapokban, hiszen 
szerinte a Covid és a háborús 
helyzet is sokakat megmozgatott 
a szolidaritás irányába. – Meg-

születtek azok a nagy kérdések 
is, hogy miért hagyja ezt az  
Isten? De a kérdés közben is vele 
foglalkozunk. Negatív oldalról 
is az Istent szólítjuk meg, őt ke-
ressük. Úgy tapasztalom, amikor 
az ember elé fix cél kerül, akkor 
elhalványulnak a gondok. Én a 
betlehemi történetet is így látom 
– fogalmazott. 

Csorba Tamás szerint minden 
korban és helyzetben erőt ad a 
hit. A plébános kiemelte a kap-
csolatok fontosságát a jelenlegi 
élethelyzetben is. – Az én szüle-
im, nagyszüleim nem éltek olyan 
jó módban, mint ahogy most 
mi élünk. S mégis küzdöttek, 
harcoltak, tudtak szeretni, meg-
bocsátani és megmaradni a sze-
retetkapcsolatokban. Ma nagyon 

sok embernek van kapcsolati 
problémája. A válságokban nem 
csak a külső, de a belső tényezők 
is fontos szerepet játszanak. Ezért 
egy kicsivel több figyelmet és 
szolidaritást kell, hogy kihozzon 
belőlünk ez a helyzet – említette.

A fel nem adott számlákkal és 
az elszabaduló élelmiszerárakkal 
egyre többen küzdenek. Ahogy 
azt Makoviczky Gyula elmondta, 
folyamatos az igény az ételdobo-
zuk tartalma iránt, ráadásul a ka-
rácsonyi adományok összegyűj-

tése is nehezebb, mint korábban. 
– Sorban jönnek hozzám a meg-
keresések, hogy tudnánk-e támo-
gatni, mert a gázt már kikapcsol-
ták, a villany pedig kérdéses. Van 
karácsonyi szeretetcsomagunk 
is, de azt nem tudom, hányszor 
menjek be a boltba cukorért, 
hogy elég legyen. Kreatívvá tesz 
egy ilyen helyzet, sokan rászorul-
nak erre, van mozgástere idén a 
szeretetnek. Nagyon nehéz tél 
elé nézünk.

MIKÓ-BARÁTH György 



IKREK (05.22-06.21):  RÁK (06.22-07.22):  Elégedett lehet magával, hiszen sikeresen túl van a karácsonyi nagybevásárláson. Jutott is, maradt is – szokták mondani. Most már csak 
élveznie kell a „munka” gyümölcsét. 

Ön is megérdemli a szép karácsonyi ajándékot, hiszen mást sem tesz, mint lesi a szerettei minden gondolatát. Árulja el nekik bátran, hogy 
mire vágyakozik. 
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EGY HELY, AMI LEGJOBBAN HIÁNYZIK A  
PALINI NYUGDÍJASOKNAK…
Közel 20 éves múltat tudhat maga mögött a Palini Nyugdíjas 
Klub Egyesület. A kezdetekben havonta egy alkalommal jöt-
tek össze, hogy egymás gondját-baját megbeszéljék és együtt 
legyenek. Véleményüket hangoztatva valamelyest bele is 
szóltak a városrész működésébe. S amikor a palini születésű 
Tóth László mérnök-tanár nyugdíjba vonult, felkérték a klub  
vezetésére. 

Ingyenesen hívható telefonszámok: 

E-mail: hatarvadasz@kr.police.hu

Az elsők között az első lehet: jelentkezzen határvadásznak!

06 80 203 983 06 80 310 100

BIZTOS MEGÉLHETÉS

ELÉRHETŐ FIZETÉS 400.000 FT/HÓ*

200.000 FT/ÉV* BÉREN KÍVÜLI JUTTATÁS

A KÉPZÉS ALATT 300.000 FT/HÓ* JÖVEDELEM

MUNKALEHETŐSÉG A LAKÓHELY KÖZELÉBEN

TELJES KÖRŰ, INGYENES EGÉSZSÉGÜGYI ELLÁTÁS

ÚJ EGYENRUHA

PROFESSZIONÁLIS TECHNIKAI ESZKÖZÖK 
(HŐKAMERÁK, ÉJJELLÁTÓK, DRÓNOK)

HATÁRVADÁSZNAK!
JELENTKEZZEN

*bruttó

Hogy ki tudjunk lépni a világ-
ba, és pályázni tudjunk, egye-
sületté alakultunk – jegyzi meg 
elöljáróban Tóth László, aki nem-
csak a kortársai helyzetét tekinti 
szívügyének, amikor azt mond-
ja, hogy a kb. 3000 lélekszámú  

városrészben nemcsak nekik 
nincs egy olyan helyük, ahol ta-
lálkozhatnának, hanem senkinek 
sincs. Nincs egy olyan nyilvános 
hely, ahol le lehetne ülni, el le-
hetne beszélgetni, ahol egy szak-
kör működhetne. – Annyira nincs 

helyünk, hogy a közterületen 
sem találni padot, ahova le le-
hetne ülni. Nincs olyan közösségi 
tér, ahol bármit is lehetne csinál-
ni. A templom mellé jó pár éve 
építettek egy közösségi házat, de 
oda nem mehetünk be – mondta 
Tóth László.

A 25 fős egyesület területi szer-
vezettségű, ami jó, és egyben 
rossz is. Mivel különféle érdek-
lődési körű tagok alkotják, ezért 
érdekesebb a csapat munkája. 
Másrészt rosszabb, mert nincs, 
amire építkezhetnénk, nincs egy 

bázis, amire támaszkodhatnánk, 
főleg a Covid-járvány időszaka 
óta. Mivel lassan 3 éve, hogy 
nem igazán tudunk megmoz-
dulni, kimozdulni, a szokásos 
és népszerű – egészségügyi, 
kertészkedéssel és biztonsági 
kérdésekkel kapcsolatos – előa-
dásaink elmaradtak.

A Palini Nyugdíjas Klub Egye-
sület helyzetéről további részle-
teket a kanizsaujsag.hu oldalon 
olvashatnak.

BAKONYI Erzsébet

ZENESZERZŐKRE EMLÉKEZTEK
Farkas Ferenc és Kodály Zoltán születésére is rangos programokon emlékeztek Nagykanizsán. 

Sokszínű műsorral rótta le 
tiszteletét az intézmény névadó-
ja előtt a VOKE Kodály Zoltán 
Művelődési Ház közössége. Az 
érdeklődők kiállítást tekinthet-
tek meg és előadást hallhattak a 
zeneszerzőről, de több Kodály ál-
tal gyűjtött népdal is elhangzott 
az esten.  A vasutas művelődési 
ház 1954-ben vette fel Kodály 
Zoltán nevét. Kámánné Szép 
Terézia intézményvezető szerint 
megtiszteltetés, hogy a magyar 
kultúra egyik legjelesebb alakjá-
nak emlékét hordozzák és a prog-
ramjaikkal igyekeznek méltók 
maradni Kodály örökségéhez. A 
rendezvényen fellépett a Kodály 

Zoltán Énekkar, akik repertoár-
jukat olyan népdalokból állítot-
ták össze, amelyet a zeneszerző 
országjárásai során jegyzett le. 
Püspökiné Jámbor Zsuzsanna 
kórusvezető szerint a kodályi 
örökséget bizonyítja, hogy a ta-
nítási módszer a mai napig eta-
lonnak számít, azonban a jövő 
generációnak is át kell adni azt a 
kultúrát, amit az alkotó és művei 
képviselnek. Érdekesség, hogy a 
zeneszerző művei csak az 1930-
as években váltak népszerűvé 
Nagykanizsán és környékén. - A 
zeneiskola 1926-ban alakult, és 
az első olyan koncertet, amelyen 
Kodály, Bartók és akkori kortárs 

művek felhangzottak, azt 1933-
ban rendezte. Szintén ezekben 
az időkben elindult országszerte 
és Nagykanizsán is nagyon ko-
molyan az úgynevezett „Éneklő 
Ifjúság” mozgalom, amely szin-
tén a kodályi zenepedagógiai 
módszerek és a kodályi törekvés 
jegyében történt, hogy legyen a 
zene mindenkié – hangsúlyozta 
Kocsis Katalin zenetörténész.

Farkas Ferencre emlékezve 
nagykanizsai ősbemutatót tar-
tott a zeneszerzőről elnevezett 
énekegyüttes. A Baráth Yvette 
vezette kórus a Piarista Kápolná-
ba, adventi koncertmisére várta 
az érdeklődőket. A tavaly 30 

éves fennállását ünneplő kórus 
az idei év végére igazi kuriózum-
mal készült. Az énekegyüttes 
a rendkívül sokoldalú Farkas  
Ferenc egy kései művét adta elő. 
- Névadónknak tisztelegve Farkas 
Ferencnek a Missa Hungarica-ját 
tanultuk meg a születésnapjára, 
mert ugye december 15-én szü-
letett a mester. Az még csak egy 
plusz töltet, hogy amikorra ez 
a koncertmise esik akkor 16-án  
Kodály Zoltánnak is a születés-
napja van, úgyhogy két ilyen 
nagy zeneszerző előtt tiszteleg-
hetünk – mondta Baráth Yvette 
karnagy.



fotó:Lubics Szilvia facebook

SZŰZ (08.24-09.23):  OROSZLÁN (07.23-08.23): Hogyha a tavalyinál szerényebb ajándékok is kerülnek a karácsonyfa alá, attól még kellemesen és meghitten alakulhatnak az ünnepek.  
A legfontosabb, hogy megértés és béke legyen a családban. 

Nemcsak a fertőző betegség, hanem a jókedv is lehet ragályos, mint ahogyan azt már sokszor tapasztalta. Ha ön jókedvű, ugyanolyan  
vidámak lesznek a környezetében lévők is. 
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ÉRDEKES EMBEREK, ÉRDEKES TÖRTÉNETEK 40.„VISZLÁT” 2022!
Az év vége, a számvetés ideje. Mérleget készítünk magunkban, nyugtázzuk az eredményeket, a pozitívumokat, gyorsan átugrunk 
a kudarcokon, aztán máris tervezzük a jövőt. Összeállításunkban érdekes embereket kérdeztünk az elmúlt évről.

DÖNTÉSI HELYZETBEN VOLTUNK EGÉSZ ÉVBEN

Szinte mindenki úgy indult neki a 2022-es évnek, hogy a Covid-jár-
ványból kiszabadulva csak jobb lehet. Akkor még senki sem sejtette, 
hogy mi vár ránk, sem a háborút, sem az inflációt. Reményekkel telve 
indultunk, és úgy is kell zárnunk, hogy a fennálló problémák jó irány-
ba mozdulnak el. Az elmúlt 2 év tulajdonképpen a tanulás éve volt. 
Ezen időszak eseményei, valljuk be, nagyon váratlanul érték az embe-
riséget, és ebből a váratlanságból sok olyan új feladat hárult az egész-
ségügyre, amire nem volt felkészülve. Bízom benne, hogy mindenki 
tanult belőle: a politika, az egészségügy és az emberek is. Ugyanakkor 

Horváth Jácint önkormányzati képviselő, az Éljen VárosuNK! képvi-
selőcsoport vezető-helyettese, az EU Régiók Bizottsága Szociális, Ok-
tatási, Kulturális és Innovációs Szakbizottságának frakciókoordinátora:

Igazán ez volt az első olyan év, amikor a frakciónk végre döntési 
helyzetben volt egész évben. Ez meg is látszott, hiszen el tudtunk indí-
tani olyan jövőbe mutató feladatokat, amiket eddig nem sikerült. Akár 
a közvilágítás korszerűsítését, a Teleki-Platán sor szennyvíz elvezetését 
is említhetném, de olyan beépítetlen, parlagon lévő belvárosi telkek 
ügyében is előre léptünk, mint a 19-es udvar, ahol parkolót alakítot-
tunk ki. Új formát fogunk adni jövőre a Teleki- Kórház utcai saroknak, 
illetve a volt Piac tér is jó úton halad afelé, hogy ne egy szégyenfoltja 
legyen a városnak. Nagyon nehéz volt, hiszen a költségvetés kapcsán a 
várost folyamatosan érő kormányzati megszorítások jelentős mérték-
ben megnehezítik a működésünket, és nagyon kevés saját fejlesztési 
ötlet megvalósítását teszik lehetővé. A másik dolog, ami szomorúság-
ra ad okot, azt látjuk, hogy tovább központosítják az önkormányzatok 
feladatait, ezáltal a mozgástere jövőre még tovább fog szűkülni; értem 
ez alatt az egészségügyi ellátásról szóló törvénycsomagot, amely a vé-
dőnőket, az egészségügyi alapellátást, az orvosi ügyeletet is elveszi 
a településektől, és központosítja. Tulajdonképpen egyre kevesebb 
feladatot hagynak meg az önkormányzatoknál. Jelöltként, jobb ered-
ményre számítottam tavasszal az egyéni országgyűlési választásokon. 
Szerettünk volna egy új Európai Magyarországot építeni, amely nem 
támogatja a korrupciót, hanem leszámol azzal. Olyant, amelyik nem 
hátráltatja, hanem segíti az önkormányzatokat, amelyik közelíti az 
országot az EU-hoz, és nem távolítja. Sajnos ez nem sikerült, de ren-
geteg biztatást kapunk azóta is a ránk szavazóktól, hiszen nem voltak 
kevesen. Idén is folytattam az EU Régiók Bizottságában a munkát. El-
sősorban a saját frakciómban, a Szociális, Oktatási, Kulturális és Inno-
vációs Szakbizottságban, ahol az EU-s szinten született véleményeket 
mi koordináljuk, és a véleményeket továbbítjuk az Európai Parlament 
és a Bizottság felé. Ezek fontosak, hatással vannak a mindennapi éle-
tünkre, és szeretnénk, ha az ott született jogszabályok által is sokkal 
jobb élete lenne a Magyarországon élőknek is. Az egyik legfontosabb, 
általunk is jóváhagyott előterjesztés az európai minimálbérről szólt, 
ami jelentős előrelépésnek számít az EU történetében. 

EZ A PÉNZROMLÁS, A „DÜBÖRGŐ GAZDASÁG”  
NEM TUDOM, MIT HOZ A JÖVŐBEN 

Nem igazán volt jó éve a pedagógusoknak, csak az a baj, hogy senki 
másnak sem – fogalmazott Czimmermann József pedagógus. – Ta-
vasszal sokan a csodára vártak, és várnak még most is. Azonban ez a 
pénzromlás, és az úgymond „dübörgő gazdaság” nem tudom, mit hoz 
a jövőben. Nekem szerencsém van, mert egy olyan családot tudha-
tok magam mögött, akik mellettem állnak, mint ahogyan a sportban 
is, hiszen már vén fejjel kezdtem el pár éve a kerekes székes vívást. 
Tudom, nem én leszek a legújabb világbajnok, ez már biztos, de az 
embernek szüksége van a mozgásra. A feleségem nyugdíjas pedagó-
gus, azonban még dolgozgatunk, foglalkozunk gyerekekkel, így talán 
gondtalanabbul élhetjük meg az életünket, mint sokan mások. Ezért 
azonban plusz munkát kell végezni. Mindkettőnk számára a kajakozás 
az a mozgásforma, amit űzünk. Baráti társasággal a nyáron sikerült 
párszáz kilométert leeveznünk a Tiszán, a Dunán, a Bodrogon, a gyé-
kényesi tavon és a Csónakázó tó-n is. Ez is egyfajta kitöltése az időnek, 
hogy ne csak a tévé előtt üljünk folyton. A 22 éves unokám egyete-
mista, a kisebbik jövő szeptemberben kezdi el az általános iskolát. Az 
ő léte is arra inspirált, hogy belépjek a Pedagógusok az iskolákért cso-
portba, és szervezzük ezeket a megmozdulásokat, mert ha nem lesz 
változás, tényleg nem lesz jövője nemcsak a gyerekeknek, hanem az 
országnak sem. 

A REMÉNY, A BIZALOM, A SZERETET FONTOS  
KULCSSZAVAK AZ ÉLETÜNKBEN

Némethné Ignácz Andrea, a Király Gyógyszertár vezetője, és a Király 
Női Klub létrehozója: 

Azt gondolom, hogy a remény hal meg utoljára, különben nem ha-
ladnánk előre, ha az ember nem remélné azt, hogy mindig jobb lesz. 

problémának láttam, hogy a Covid alatt az emberi kapcsolatok nagyon 
beszűkültek, elmagányosodtak az emberek. Mi, egészségügyi dolgo-
zók is érzékeljük, hogy kevesen tudtak segítséghez jutni, és ez nyomot 
hagyott a lelkeken. Ezért a Király Női Klub rendezvényeit tavasztól újra 
szeretnénk folytatni, hisz várják a városlakók. Csütörtökön délelőtt 
pedig forró teával és egy kis ajándékkal kívánunk kedveskedni a pati-
ka előtt elhaladóknak. A remény, a bizalom, a szeretet nagyon fontos 
kulcsszavak az életünkben – nyugtázta a gyógyszerész. 

ÉLETEM LEGNAGYOBB KALANDJAKÉNT  
FOGOK RÁ TEKINTENI

Múlt héten volt a Kanizsa TV vendége Lubics Szilvia. A kanizsai ult-
ramaratonista nemrégiben megnyerte a Racing the Planet sorozat 
Antarktiszon rendezett megmérettetését, míg előtte néhány héttel a 
383 kilométeres Moab240-en harmadik lett Utahban. Mint azt Szertár 

című sportmagazinunkban elmondta, tudatos volt, hogy az év első ré-
szét a tempószerzésnek szentelte, majd az utolsó hónapokban jöttek a 
főversenyek. Kiemelte, nem gondolta, hogy lehet még olyan eredmé-
nyes éve a futásban, mint amilyen 2022 volt. – A Moab az abszolút a 
legsikeresebb futásom volt, minden szempontból. Az, hogy ott dobo-
gós lettem, az hihetetlen. Ez egy olyan verseny, aminél azt gondoltam, 
hogy sehol nem leszek, csak teljesíteni szerettem volna. S olyan jó ál-
lapotban fejeztem be, hogy hazajöttem, és egy hétre rá már maratont 
futottam. Utána jött az Antarktisz, amit ennyi idő elteltével úgy látok, 
hogy szinte hihetetlen, hogy ott lehettem, s kezdenek megszépülni az 
emlékek. Eltelik még egy kis idő, és életem legnagyobb kalandjaként 
fogok rá tekinteni.

AZ ENERGIAVÁLSÁG OKOZTA GONDOK ELLENÉRE  
NŐTT AZ ÉRDEKLŐDÉS A KULTÚRA IRÁNT

Horváthné Gelencsér Edit, a Hevesi Sándor Művelődési Központ in-
tézményegységének volt vezetője:

A Kanizsai Kulturális Központ munkáját az év elején a Covid-járvány 
okozta negatív hatások is befolyásolták. Nagyon nehezen sikerült a 
kiscsoportjaink tagságát visszacsábítani a szakkörökbe, klubokba. Az 
előző évekhez képest a rendezvényeink látogatottsága ugyan némi-
leg csökkent, de a márciusi Tavaszi Művészeti Fesztivál programjaira 
már jelentős érdeklődés mutatkozott. Ezek közül kiemelném a telt ház 
előtt zajlott ExperiDance Társulat „Gyöngyhajú lány balladája” – című 
előadását, és a „Kanizsai Pünkösdölő” programsorozatban a Fitos 
Dezső Társulat produkcióját. A közművelődési intézmények életében 
ősszel az energiaválság okozott gondot. Mivel emiatt októbertől 2 in-
tézményegységet is be kellett zárni, a HSMK került a rendezvények 
fókuszába. Az előző évihez viszonyítva a színházbérletekre is meg-
nőtt az érdeklődés. A Déryné programnak köszönhetően pedig több, 
nagyon kedvezményes helyárú előadást tekinthetett meg a kanizsai 
közönség. Pl. a Turay Ida Színház előadásában, Barta Lajos: Szerelem 
című színművét, valamint a Magyar Nemzeti Táncegyüttes „Kárpátok 
visszhangja” című estjét. Magánéletemben a nagy változás, hogy 
december 1-jétől nyugdíjas lettem, de továbbra is vállaltam a Napra-
forgó Szenior Klub vezetését, valamint a Szenior torna foglalkozások 
levezetését a HSMK-ban – hangsúlyozta Horváthné Gelencsér Edit. 

BAKONYI Erzsébet, MIKÓ-BARÁTH György



Borsos Krisztina
ált. alelnök

dr. Polay József
elnök

Kovács Tamás
ált. alelnök

Drackovics Szilárd
alelnök

Kálovics Ferenc
alelnök

Kalocsai Norbert
alelnök

Marosfalvi László Szili Zsolt

Zadarveczné 
Vándor Melinda

Csamangó Antal Pécsi József Kóbor Máté

ÁSÓ, KAPA, GEREBLYE 78.

fotó: Novák Viktor

SKORPIÓ (10.24-11.22):  MÉRLEG (09.24-10.23): Ha elfárad az ünnepi készülődésben, a nagytakarításban, ne lombozódjon le. Pár nap múlva egy újabb ünnepnap, a Szilveszter alkalmat adhat 
az ellazulásra. 

Ha az ösztönei azt súgják, hogy el kellene utaznia valahová, gondolkodjon el rajta. Az ünnepi készülődés fáradalmait nemcsak otthon, hanem 
egy távolabbi üdülőhelyen is ki lehet pihenni. 
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ÚJBORT AZ ÜNNEPI ASZTALRA!
Édesanyám azt mesélte, régen, a karácsonyi asztalon 
mindig volt újbor. Akkoriban minden háznál, minden csa-
ládfőnek volt „szőlleje”, és a saját borukat tették az év leg-
nagyobb és legszentebb ünnepén az asztalra. Mellé került 
még alma, dió …
Rovatunk ez évi, utolsó ré-

szében megpróbáltuk a régi 
hagyományokat és a mai szoká-
sokat – a szőlőművelés területén 
– szimbiózisba hozni. Hiszen töb-
ben vannak olyan szőlősgazdák 
a környékünkön, akik az őseik 
tanítását követve – de ötvözve 
az újabb vívmányokkal – őrzik az 
ültetvényeiket, művelik a szőlőjü-
ket. Ábrahám János vajdacserfői 
birtokán és pincészetében nem 
első alkalommal vendégesked-
tünk, és elsőként egy kicsit „szak-
máztunk” – hiszen tudni kell azt, 
milyen nehézségek árán kerül az 
a bizonyos újbor az asztalra. – Én 
büszke vagyok az idei boraimra, 
de majd tavasszal kiderül, a bor-
versenyeken, mit mondanak az 
ítészek róluk. Természetesen a 

KAMARA MEZŐGAZDASÁG

Nagykanizsai Kereskedelmi és  
Iparkamara
8800 Nagykanizsa, Ady u. 1.
Telefon: 93/516-670, 93/516-671
Mobil: 0630/754-3616
E-mail: nakkik@nakkik.hu,
Honlap: www.nakkik.hu

ÉVZÁRÓ ELNÖKSÉGI ÜLÉS 
A VÁROSI KAMARÁNÁL

gazdaságfejlesztési programok 
feladata és célja a zónában műkö-
dő vállalkozások felzárkózásának 
támogatása. A találkozón kiemel-
ten tárgyaltak a közlekedési inf-
rastruktúra és a logisztika jelen-
legi helyzetéről, fejlesztésének 
lehetőségeiről és irányairól: 8-as 
számú főút autópályává bővíté-
séről, cargo reptér kialakításra, 
vasúti teherforgalom magasabb 
szintre emelésére, Duna közle-
kedési, áruszállítási és idegen-
forgalmi célú kihasználását.

eseményeiről, köztük az október 28-án megtartott Gazdasági Fórumról, 
közelmúltban megtartott energetikai pályázatokkal kapcsolatos nagyka-
nizsai szervezésű országos webináriumról, a magyar-horvát-szlovén kap-
csolatokról valamint a kamara jövőbeni terveiről, programjairól. 

KORSZERŰSÍTÉSI CÉLÚ HITELPROGRAM
Elérhető a „Mikro-, kis- és középvállalkozások technológiai korsze-

rűsítése célú Hitelprogram”.
A Széchenyi 2020 keretben megjelent a „Mikro-, kis- és középvál-

lalkozások technológiai korszerűsítése célú Hitelprogram” című (GI-
NOP-8.3.5-18 kódszámú) felhívás „B” hitelcéljának termékdokumen-
tációja, mely 2022. november 30-ától újra elérhető.

A „KKV Technológia” Hitelprogram célja, hogy a vállalkozások fejlesz-
tési igényei és a működésből származó finanszírozási igényei maxi-
málisan kiszolgálásra kerüljenek. A GINOP-8.3.5-18 Mikro-, kis- és kö-
zépvállalkozások technológiai korszerűsítése célú Hitelprogramról 
az www.mfb.hu oldalán található bővebb információ.

ÉSZAKNYUGAT-MAGYARORSZÁGI KAMARÁK 
VEZETŐINEK TALÁLKOZÓJA GYŐRBEN

A rendezvényen részt vevő kamarák képviselői dr. Navracsics Tibor 
területfejlesztési miniszterrel, Czunyiné dr. Bertalan Judittal, az Észak-
nyugat-magyarországi Gazdaságfejlesztési Zóna komplex fejlesztéséért 
felelős kormánybiztosával és Mayer Gábor területfejlesztésért felelős ál-
lamtitkárral dr. Filep Bálint, a vendéglátó intézmény elnöke társaságában 
tanácskoztak a régió gazdaságfejlesztési feladatairól és lehetőségeiről. A 
rendezvényen kamránkat Borsos Krisztina, a kamara általános alelnö-
ke és Kereskai Péter, a kamara titkára képviselte. Az itt meghatározott 

A Nagykanizsai Kereskedelmi és 
Iparkamara december 05-én tar-
totta meg évzáró elnökségi ülését. 
Az ülésen dr. Polay József elnök, 
beszámolt az előző elnökségi ülés 
óta eltelt időszak legfontosabb 

TISZTELT ÜGYFELEINK!
Ezúton tájékoztatjuk Önöket, 

hogy december 23. – január 06. 
között kamaránk a közigazgatá-
si szabályokhoz igazodva zárva 
tart!

Sürgős ügyekben a kamara 
2022. december 27. – 2023. január 
06. között 8.00-12.00 óráig a 06 
30 585 0925 telefonszámon lesz 
elérhető.

BUÉK 2023
Tisztelt Kamarai Tagjaink, Partnereink!

Tisztelt Nagykanizsaiak!
Köszönjük egész éves figyelmüket, észrevételeiket, javaslataikat.

Azon leszünk, hogy a 2023. évben is az Önök üzleti érdekeit, és ezzel városunk javát szolgáljuk.

Kamaránk Elnöksége és Munkatársai nevében kívánunk Önöknek, munkatársaiknak, családtagjaiknak,  
kellemes karácsonyi ünnepeket és eredményekben gazdag boldog új esztendőt!

saját ízlésem szerint készítettem 
a borokat, három féle fehéret, 
így ezek kerülnek az ünnepi asz-
talra. Olaszrizling, ami itt terem 
a saját birtokon, aztán az irsai 
– irsaival fertőzöttek vagyunk – 
mondta nevetve János – és egy 
homokkomáromi barátomtól 
hoztam egy régi francia fajtát, 
ami Bordeux-ból érkezett.  Kicsit 
másabb, kicsit savszegényebb, 
de aki kóstolta, nagyon ízlett neki 
–fogalmazott a szakember. 

Az idei esztendő – csakúgy, 
mint az elmúlt évek mindegyike, 
próbára tette a mezőgazdaság-
ban dolgozókat, és nagy kihívá-
sok elé állította a szőlészeket, 
borászokat is. János azt mond-
ta: szinte ketté volt vágva az év, 
az első felében a sok csapadék, 
majd az aszály, de aki meg tudott 
küzdeni a kihívásokkal, jó évet 
zárhat, és szép újbort tehet az 
ünnepi asztalra. – Terméskiesés-
ről persze beszélhetünk, hiszen 
a csapadékhiány miatt kevesebb 
lett a mennyiség, és több helyen 
felütötte magát a fertőzés. De 
még mindig azt mondom, ha 
odafigyelt a gazda, időben lé-
pett, akkor valóban már ízletes, 
szép bor kerül az asztalra – szö-
gezte le Ábrahám János.

Egy ködös téli hétköznapon lá-
togattuk meg a pincét, amelyet a 
vén körtefa jelez. Szinte harapni 
lehetett a csendet. A városi zajok-
hoz szokott füleknek ez kimon-

dottan furcsa, ám egyben nyug-
tató jelenség. Ábrahám János 
édesapja is állandó vendéglá-
tónk, mindig együtt vannak „kint 
a hegyen”. Most is nagy szeretet-
tel hozta a pincéből az almát, a 
diót, és legfőképpen a szeretetét. 
A hagyományokról szólva fia, Já-
nos még több mindent elárult. 
- A karácsonyi időszakban folya-
matosak a rokonlátogatások, én 
szívesen adom a saját boromat 
egy-egy ünnepre. Itt vannak a 
jeles napok: Éva, Tamás, János, 
István… olyan napok, amikor 
biztos, hogy egy-egy családban 
ünnepelni kell. Ez összehozza a 
családot, a családokat, és egy sa-
ját borral is meg lehet ünnepelni, 
megtisztelni az ünnepeltet. Akár 
egy beszélgetés erejéig, akár egy 
kiadós vacsora mellé kísérőnek 

– a gazdának ez mindig büszke-
ség – mondta a pince gazdája. 
Búcsúzóul feltettünk egy kérdést 
– nem véletlenül. Az a bizonyos 
Szent János, vagy János áldás, 
ma is élő hagyomány Zalában. 
-  Ez az utolsó pohár gyakorlati-
lag. Végezetül igyuk meg a János 
áldomást. Utána széled szét a 
társaság, vagy éppen mi is akkor 
megyünk haza. Ezt hívjuk mi Já-
nos áldomásnak. Édesapám is azt 
mondja mindig: „Menjél fiam, 
indíts be a kocsit, bezárom a pin-
cét, megiszom még ezt az utolsó 
János áldomást! Akkor még a 
két kortyocskáját, a hagyomány 
miatt megteszi. És megyünk 
haza, fáradtan a munka után, de  
békésen.

VINCZE Adél



        VOKSH AUTÓSISKOLA – 32 éve a pályán!
                 Nagykanizsa – Ady u. 30 

tel. : 06-30-491-7051 /ny.sz. E-000883/2014/ 

VOKSH A JÓ VÁLASZTÁS! 
Köszönjük bizalmát! Várjuk Önöket  

képzéseinkre 2023 – évben is! 

Fotó: Polgár László

BAK (12.22-01.20): NYILAS (11.23-12.21): A pénzügyek, a költekezés terén nemcsak a csillagok intik megfontolásra, hanem a társa is. Végezzen el egy gyors fejszámolást, mielőtt  
megrakja a bevásárló kosarát minden földi jóval. 

Ön is tisztában van vele, hogy van min javítania a családja körében. Próbálja meg jobban összehangolni az egymás közti beszélgetéseket, és 
az együtt munkálkodásról se feledkezzenek meg. 

12 2022.12.22. 13KANIZSA ÚJSÁG SPORT SPORT

RÁMENNEK AZ IFI ORSZÁGOSRA

A Kanizsa Box Klub hagyományaihoz híven idén is megtartotta évzáróját a 
bázisán, s az értékelés keretében ezúttal sem lehetett okuk panaszra.

Tóth László, a kanizsai öklö-
zők vezetőedzője az országos 
bajnokságok, valamint a vilá-
gesemények alapján is értékel-
hette naptári esztendőjüket, 
kezdve azzal, hogy a szófiai 
ifjúsági Eb-n a hölgyeknél Szi-
ra Zsófia ötödik helyezést ért 
el mezőnyében. Már az ősz a 
debreceni ifjúsági országos 
bajnokságával öt érmes helye-
zést tartogatott a KBK növen-
dékeinek (Szira arany-, Kovács 
Bence és Kovács Petra ezüst-, 
Balogh Krisztofer és Csonka 
Bálint pedig bronzérmesként 

térhettek haza). A serdülő és 
junior országos - gyakorlatilag 
a teljes kanizsai kerettel – úgy-
szintén jól sikerült: Horváth 
Mirabella a dobogó második, 
Nagy Zeusz és Szentes Jácint 
a dobogó harmadik fokára 
állhatott, míg Dányi Albert,  
illetve Kecskés Ákos ötödik lett.

- Novemberben rendezték 
még az ifjúsági világbajnoksá-
got Spanyolországban, ahová 
Szira Zsófi biztos indulónk volt, 
de sajnos egy motorbaleset kö-
vetkeztében megsérült és nem 
tudott elutazni – folytatta Tóth 

ÉRKEZIK A FÉRFI KÉZILABDA- 
VÁLOGATOTT

Igazán rangos mérkőzésnek ad otthont 2023. január 7-én, 
szombaton a Kanizsa Aréna. A felnőtt férfi magyar kézilabda 
válogatott Szlovéniával játszik felkészülési mérkőzést. A talál-
kozó rangját csak emeli, hogy két, a januári világbajnokságuk-
ra készülő együttes lép pályára egymás ellen.

Magyarország férfi kézilabda válogatottja a január 11-én rajtoló len-
gyel-svéd közös rendezésű világbajnokságra készül. Ezért is jöhet szá-
mukra jól, hogy a vb rajtja előtt még előkészületi meccset vívhat, az el-
lenfél pedig a szintén „vb-s” szlovén nemzeti csapat lesz január 7-én, 16 
órától Nagykanizsán. A Chema Rodriguez szövetségi kapitány legénysé-
ge számára a Kanizsa Aréna biztosan méltó házigazda lesz, s a mai nappal  
indult netes jegyértékesítés alapján lényegében biztosra vehető, hogy 
telt ház fogadja a csapatokat - az érdeklődés kimondottan felfokozottnak 
tekinthető.

A két válogatott január 5-én, két nappal korábban szlovéniai helyszí-
nen is megmérkőzik, akkor 18.30 órától a murai régió egyik kisvárosá-
ban, Ljutomerben találkoznak.

POLGÁR László

A bokszolók évértékelőjén legjobbjaik 
a klubon belül is díjakat vehettek át

László vezetőedző. - Rendkívül 
jó esélyei lettek volna pedig az 
éremszerzésre, hiszen az a német 
versenyző végzett a harmadik 
helyen, akit sportolónk egyet-
len menet alatt döntő fölénnyel 
megvert.

A dél-zalaiak a jövőben há-
zigazdaként is kitennének ma-
gukért ismételten, mivel a KBK 
megpályázta az ifjúsági magyar 
bajnokság megrendezését. Az 
eseményen Nagykanizsa négy 
napig adhatna otthont az ország 
legjobb ifjúsági ökölvívóinak.

POLGÁR László

VETERÁNOK BRONZOKKAL
A Magyar Vívó Szövetség szervezésében rendezték meg a 
fővárosban a vívók Veterán Országos Bajnokságát, melyre a  
kanizsai színeket képviselő sportolók is nevezhettek.

Csalló Zoltán (balról) és Tizedes 
Balázs is felállhattak a dobogóra a 

vívók veterán országos bajnokságán

A Nagykanizsai TE 1866 klubjá-
ból a 40+ korosztályban két vívó 
is pástra léphetett: Csalló Zoltán 
kard és tőr, míg Tizedes Balázs 
tőr fegyvernemben képviselte a 
sportág nagykanizsai vonalát.

Csalló Zoltán kardban aztán 
remekül menetelt és mezőnye 
harmadik helyén végzett, míg a 
tőrözőknél hetedik lett. Tizedes 
Balázs a tőr fegyvernemben sem 
szeretett volna eredményileg  
lemaradni klubtársától, s így a 
dobogó harmadik fokára léphe-
tett fel.

POLGÁR László

ÉRIK A FELSŐHÁZ
Évzáróra nem is alakulhatott volna jobban a Nagykanizsai 
Futsal Club NB II-es futsal találkozója, hiszen a listavezető 
TFSE-BeStrong gárdáját múlta felül, nagy lépést téve ezzel a 
felsőházi rájátszás felé.

Nagykanizsai Futsal Club (6.) – 
TFSE-BeStrong (1.) 5-2 (2-1)

NB II Nyugati-csoport fut-
sal-mérkőzés, 15. forduló. Nagy-
kanizsa, 250 néző. Vezette: Witt-
ner (Karsai, Blum). G.: Millei (8., 
22.), Szakmeiszter J. (11.), Szőke 
Á. (34., 40.), illetve Petroff (2.), 
Gregus (36.)

NFC: Szőke R. – Schuller, Szőke 
Á., Pál D., Millei. Csere: Szabó Á. 
(kapus), Kollár, Füzesi, Horváth E., 
Fujsz R., Novák, Szakmeiszter J.  

Kiemelten készülhettek a bő 
kerettel érkező listavezető TFSE 
háza táján is a kanizsai futsal-baj-
nokira és gyorsan vezetéshez is 
jutottak a Nagykanizsai Futsal 
Club együttese ellen. A dél-za-
laiak ugyanakkor nem omlottak 
össze, a gyors kontráikra építve 
a 8. percben Millei Bálint egyen-

lített, majd Szakmeiszter János 
talált be, ami már a vezetést je-
lentette a hazaiaknak. A szünet 
után újra Millei volt eredményes, 
a vendégek pedig a kapusukat is 
lehozva plusz emberrel rohamoz-
tak, de a hazaiak időnként önfel-
áldozóan védekeztek. A meccs 
34. percében aztán Szőke Ádám 
a saját térfeléről emelt a kapuba, 
aztán az utolsó percben újra be-
talált, végérvényesen eldöntve a  
mérkőzést.

Az NFC az év utolsó bajnoki 
találkozóján taktikus, érett játé-
kot bemutatva megérdemelten 
győzte le az eddig veretlen TFSE 
gárdáját, Szőke Ádám pedig to-
vábbra is nagy csatában áll a cso-
port gólkirályi címéért – jelenleg 
17 találatával a második.

POLGÁR László

Győzelemmel zárta az esztendőt az NFC

ADVENTI LÁTOGATÁS, BRONZOS VB-MECCS

Múlt szombaton a horvát-magyar határon meg is jegyezték: a dél-
után három körül érkezők már a nagyon sokadikak azok sorában, akik 
a katari labdarúgó világbajnokság 16 órakor kezdődő bronzmeccsét 
horvát helyszínen szerették volna megnézni, vagy akár végigizgulni.

Mint ismert, a katari futball-vb harmadik helyéért Horvátország, 
valamint Marokkó válogatottja mérkőzött, s Hodosánytól (Hodosan) 
Zágrábig - a dél-zalai vidékekről is - sokan az ottani kivetítők előtt kor-
tyolgatták az adventi forralt bort, puncsot, teát – legalábbis az utóbbit 
elsősorban a sofőrök...

Már múlt pénteken határozottan sok volt az ötletelés, hogy a ba-
ráti társaságok, családok hová is menjenek, s ahogy az képünkön is 
látható, Nagykanizsáról voltak többen is, akik a varasdi főteret válasz-
tották... No és tegyük azt is hozzá, a világbajnokság bronzmérkőzését 
végül a horvátok nyerték 2-1-re, így a 2018-as második hely után idén 
ugyanúgy harmadikként zártak Luka Modricék, mint 1998-ban Davor 
Sukerék. Vasárnap aztán a döntőben Argentína győzött Franciaország 
ellen büntetőkkel – a 3-3-as hosszabbítást követően…

POLGÁR László

Lőrincz László (középen) közölte: a kanizsai hagyományos  
nemzetközi teremfoci torna januárban meg lesz rendezve

Társasházkezelés -  
Közös képviselet ellátása 

Ingatlan Nagykanizsa 
Lukács Norbert
06 30 625 9900 

8800nagykanizsa@gmail.com 



06-30/600-6466
A szolgáltatás a város 

területén szombat,  
vasárnap és ünnep- 
napokon 9-12 óráig, 

 
igénybe.

Az állatorvosi 
készenlét  
telefonszáma:

KÖVETKEZŐ
VÉRADÁSOK

2022.12.27. 10:00-13:30 
Nagykanizsa Sugár út 28.
A megjelenítést ezúton is köszönjük!

Véradásaink időpontját megtalálják a 
Kanizsa TV Lapozójában is!

A véradás mindenki  
számára nyitott.

A 2022. december 9-i  
számunkban megjelent  

rejtvény megfejtése:

SOKKAL SZEBBEN  

HANGZIK, HA A  

MEGALKUVÁST  

ALKALMAZKODÁSNAK  

NEVEZZÜK. 

HALAK (02.20-03.20): VÍZÖNTŐ (01.21-02.19):  Most arra van leginkább szüksége, hogy minél előbb feltöltse az energia raktárát. Mielőtt bármilyen vitaminhoz, vagy gyógyteához nyúlna, 
programozzon be magának hosszú sétákat a Csónakázó-tó körül. 

Az új évi fogadalmát még ráér megfogalmazni. Most az a legfontosabb, hogy elkerüljön minden konfliktushelyzetet. Ne szólj szám, nem fáj 
fejem! Érdemes ezt a mondást legalább karácsonykor betartani. 
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karácsonyt
Á L D O T T

É S  S I K E R E S  Ú J  É V E T  K Í V Á N U N K !

N A G Y K A N I Z S A  V A G Y O N G A Z D Á L K O D Á S I  É S  S Z O L G Á L T A T Ó  Z R T .

PROGRAMAJÁNLÓ
HEVESI SÁNDOR MŰVELŐDÉSI KÖZPONT
Január 4. (szerda) 10 óra 
KÉZMŰVES JÁTSZÓHÁZ A FARSANG JEGYÉBEN 
A részvétel INGYENES!

Január 5., 12., 19., 26. (csütörtökönként)  
10 óra 
MARGARÉTA MÓKA – Ölbeli játékok  
0-3 éveseknek 
Vezeti: Vajda Margit Tel.: 06-30/6160 847

Január 6., 20. (péntek) 17 óra 
GÉMKAPOCS TÁRSASJÁTÉK KLUB 
Vezeti: Temesi Róbert és Szűcs Sándor 

Január 11. (szerda) 19 óra 
Színház – Bródy bérlet 
Böhm György – Korcsmáros György – Fenyő 
Miklós – Novai Gábor:  
HOTEL MENTHOL – musical (Pannon Várszínház) 
Játsszák: Egyed Brigitta, Simonyi Lujza, 
Soós Máté Bátor, Kárpáti Barbara,  
Németh Ádám, Kovács Ágnes Magdolna,  
Keresztesi László, Holczer Réka, Szél 
Noémi és még sokan mások 
Jegyár: 5.000 Ft

Január 12. (csütörtök) 18 óra 
KALANDOZÓ KANIZSAIAK 
Izrael - az ország, melyet megálmodtak 
Úti beszámoló a vallások fővárosából 
Horváth Gábor Balázs előadása 
Jeruzsálemtől Caesareáig, az ókori „Las 
Vegasig”. Érdekességek Izraelről, a zsidóság 
történelemszemléletéről. 
A részvétel INGYENES!

Január 13. (péntek) 17 óra 
ABSZOLÚT ÉRTÉK – A KANIZSAI KÉPZŐ-  
ÉS IPARMŰVÉSZEK  
EGYESÜLETÉNEK KIÁLLÍTÁSA 
Köszöntőt mond: Balogh László,  
Nagykanizsa Megyei Jogú Város polgármestere 
Megnyitja: Stamler Lajos, a Kanizsai Képző- 
és Iparművészek Egyesület elnöke 
Megtekinthető: február 8-ig az 
Ösze András Galériában

Január 18. (szerda) 19 óra  
Dumaszínház Nagykanizsa 
AZ ELTITKOLT IGAZSÁG – KŐHALMI ZOL-
TÁN ÖNÁLLÓ ESTJE 
Jegyek elővételben a Líra Könyvesboltban 
(Stop Shop) és a dumaszinhaz.jegy.hu 
oldalon kaphatók. 
Szervező: Dumaszínház Kulturális Kft

Január 19. (csütörtök) 18 óra  
A nagykanizsai PETŐFI KLUB programja 
ROMANCE – KODÁLY ZOLTÁN MŰVEIRE  
– A Győri Balett előadása 
Jegyár: 200 Ft (Jegyek 2023. január 9-től  
kaphatók a HSMK jegypénztárában hétköz-
napokon 14-18 óra között!) 
Az előadás kedvezményes jegyára  
a Déryné Program hozzájárulásának  
köszönhető. 
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MINDEN EGYBEN, AVAGY SERTÉSOLDALAS MÁSKÉPPEN, 
HÁZI KENYÉRREL

A SERTÉSOLDALAS MÁSKÉPPEN HOZZÁVALÓI 6 SZEMÉLYRE
Kacsasütő edény, vagy tetővel rendelkező jénai sütőtál, 4 db alma cik-

kekre vágva héjastól, 10 db kisebb lila hagyma, 12 gerezd fokhagyma, 4 
szem boróka bogyó, 8 szelet oldalas delikáttal, majoránnával és borssal 
fűszerezve, 6 db burgonya félbe vágva és füstölt szalonna darabok. Zsira-
dék nem kell bele.

ELKÉSZÍTÉSE:
A fent leírt sorrendben a tálba belerakjuk a hozzávalókat. Ráhelyezzük 

a burgonya és a szalonna darabokat. 180 fokos sütőben fedő alatt 1 órát 
sütjük, közben megforgatjuk a húst. Az első óra letelte után még 40 percet 
sütjük, végül 10 percig tető nélkül készre pirítjuk. 

A HÁZI KENYÉR HOZZÁVALÓI:
1 kg BL 55-ös liszt, 6 csomag szárított élesztő, 5 dl langyos víz, 2 ek  

kristálycukor, 1,5 ek jód nélküli asztali só, 4 ek étolaj. 

ELKÉSZÍTÉSE:
A lisztet egy tálba szitáljuk, és ráöntjük a megcukrozott langyos vízben 

felfuttatott élesztőt. A háztartási robotgép dagasztó karjával 25 percig 
dagasztjuk. A tészta ne legyen se túl lágy, se túl kemény. Konyharuhával 
letakarjuk, meleg helyen 1 órát kelni hagyjuk, közben vízzel kétszer meg-
spricceljük. A kacsasütő formát olajjal kikenjük, belehelyezzük a tésztát, 
3 helyen éles késsel bevágjuk, és 200 fokon 40 percig sütjük, miközben 
vízzel spricceljük. Végül 180 fokon még 20 percig sütjük, közben szintén 
spricceljük, majd rácson kihűtjük. 

BAKONYI Erzsébet

Horváth Imréné Györgyit nem 
kell bemutatni olvasóinknak, hi-
szen a Miklósfai Répafőző Feszti-
válon éveken keresztül dobogós 
helyezést ért el, első díjat kapott a 
különböző kategóriákban meghir-
detett ételével. Györgyi most egy 
olyan receptjét osztja meg olvasó-
inkkal, amit idő hiányában, vagy 
váratlanul érkező vendég esetén 
készít el. Mint ahogyan tapasztal-
ja, a takarékosság jegyében egyre 
több háziasszony ismerőse maga 
süti meg a kenyeret. Így lesz ez ka-
rácsonyra is. Györgyi azt is elárulta, 
ő az unokahúga, Császárné Magdi 
receptjét használja már régóta. 


